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GİRİŞ 

TÜRKİYE DİYANET VAKFI EVRENSEL BİR İYİLİK HAREKETİDİR 

Yaklaşık yarım asır önce hayır ve bereket dualarıyla toprağa ekilen bir iyilik tohumu olan Türkiye 

Diyanet Vakfı, bugün yedi kıtada insanlığa hizmet sunan evrensel bir iyilik ve kardeşlik hareketine 

dönüşmenin gururunu yaşamaktadır.  

 

Dünya Müslümanları arasında başkaca bir örneği olmayan, bağımsız ve bağlantısız, kendi varlığı 

içinde güzel dinimizin anlaşılmasına katkı sağlayan Türkiye Diyanet Vakfı, Diyanet İşleri 

Başkanlığımızın çabaları ve yaşamlarını dünya hayatının geçici olduğu bilinci ve ahirete olan inançla 

sürdüren hayırseverlerin katkılarıyla kurulmuştur. 

Türkiye Diyanet Vakfı başlangıçta Diyanet İşleri Başkanlığının ihtiyaçlarını karşılamak ve ona 

yardımcı olmak için kurulmuş olsa da daha sonra faaliyetlerini sürekli genişleterek, hizmet ağını önce 

Türk Cumhuriyetleri ve Balkanlara, son yıllarda ise Afrika’ya, Latin Amerika’ya, Asya Pasifik’e ve Uzak 

Doğu’ya kadar genişletmiştir.  

Çağımız insanının yaşadığı sosyal ve insani sorunlar, Türkiye Diyanet Vakfının toplumsal 

sorumluluğunu her geçen gün artırmaktadır. Ülkemizin yanı sıra 135 ülkede çalışmaları bulunan 

Türkiye Diyanet Vakfı, bugün uluslararası bir iyilik hareketine dönüşmüştür. Bunda Vakfımızın son 

yıllarda Türkiye’de ve dünyanın her tarafında gerçekleştirdiği hayri ve insani amaçlı faaliyetlerin etkisi 

olduğu şüphesizdir.  



 

4 2015 Faaliyet Raporu 

Bugün Vakfımız, ülkemizde ve yeryüzü coğrafyasında yaşayan fakir, muhtaç ve kimsesizlerle 

hayır sahiplerini iyilik paydasında birleştiren faaliyetleri, dini ve manevi hayatı sağlıklı dini bilgiyle 

geliştirmeye yönelik çalışmaları, kültürel ve sosyal hayatı inşaya yönelik etkinlikleri ve dünyanın dört 

bir yanında imar ettiği camiler, okullar, üniversiteler, öğrenci yurtları, külliyeler ve kültür 

merkezleriyle irfan ve hikmetle donanmış nesillerin yetişmesi için gösterdiği çabalarla, mazlum 

milletlerin umudu olmuş, “kurum vakfı” çerçevesini aşmış bulunmaktadır. 

Dil, ırk, renk, mezhep veya meşrep ayrımı yapmadan, bir yandan gönül coğrafyamızda kimliğini 

arayan insanımızın dertlerine ortak olup, ümmetin yetimleri mesabesindeki Müslüman azınlıkların 

ihtiyaç ve beklentilerini karşılamaya çalışan Vakfımız, diğer yandan da baharı zemheriye dönüşen 

İslam Dünyasının kendini ararken karşılaştığı ağır bedelleri ve ıstırabı hafifletmek için etkin faaliyetler 

icra etmektedir. Bu bağlamda Türkiye Diyanet Vakfının dünya genelinde yürüttüğü eğitim ve kültür 

faaliyetleri, yıllar sonra insanlığa hak, adalet, merhamet ve barış mefkuresine sahip bireyleri takdim 

edecek niteliktedir. 

 

Özellikle Ramazan ve Kurban programları ile tüm dünya ile kucaklaşmaya çalışan Vakfımız, dini, 

dili, milleti ne olursa olsun, savaş, kriz ve afet mağdurlarının yaralarını sararken, uzun vadeli projelerle 

sürdürülebilir bir kalkınmayı hedefine koymuş, bu alanda kurduğu sistemle gıpta edilir bir kurum 

haline gelmiştir. 
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Dünyada baş döndürücü gelişmelerin yaşandığı yeni bir dönemin başlangıcında Türkiye 

Diyanet Vakfı, bugüne kadar ortaya koyduğu hizmetlerle yetinmeyip, hayır ve ihsan yürüyüşünde 

daha ileri hedeflere ulaşmak için daha büyük adımlarla yoluna devam etmeyi amaçlamaktadır. Bu 

amacını kalpleriyle, dualarıyla, bağışlarıyla, bilgileriyle, tecrübeleriyle ve maddi-manevi diğer her 

türlü imkânlarıyla hayra hizmetkar olan, iyiliğe omuz veren insanımızla gerçekleştirebileceğinin 

farkındadır. 

İyiliği ve yedi kıtada insanlığa hizmeti ön planda tutan değerler üzerine kurulmuş olan Türkiye 

Diyanet Vakfı, altyapısı, tecrübeleri ve politikalarıyla her coğrafyanın ihtiyaçlarına cevap verecek 

zenginliğe sahip, her sahada ilerleme ve kalkınmanın da temel motivasyonu olacaktır. Yeni strateji, 

misyon ve vizyonuyla hedeflerini yakalama ve geniş insan toplulukları için ışık olma görevini daima 

sürdürecektir. 
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1. EĞİTİM - ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

 

Türkiye Diyanet Vakfı, başta Diyanet İşleri Başkanlığımız olmak üzere Dış İşleri Bakanlığı, 

Yükseköğretim Kurulu ve Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği halinde, eğitim alanındaki 

sorumluluğunun idrakinde gönüllü bir hayır kurumu olarak, hem yurt içinde, hem de yurt dışında 

oldukça geniş bir alana yoğun bir emek ve kaynak sarf ederek vatandaşlarımızın, soydaş ve 

dindaşlarımızın, din ve vicdan hürriyetine saygılı, köklü medeniyet mirasımızı idrak etmiş, ümmetin 

derdiyle dertlenen, özgüveni yüksek, ülkenin ve kurumların ihtiyacı olan, alanında uzman nesiller 

yetiştirmek ve gençlerin daha iyi şartlarda eğitim alması için çağımızın müspet ilimleri ile mücehhez 

insan ihtiyacını karşılamak amacıyla eğitim-öğretim alanında hizmet sunmaya çalışmaktadır.  

Yurt içinde ve yurt dışında eğitim faaliyetlerine öncelik veren Vakfımız, başarılı öğrencilere burs 

vermekte, yükseköğrenim öğrenci yurtları, öğrenci konuk evleri, kolej ve üniversite açmakta, 

Uluslararası İmam Hatip Lisesi, Uluslararası İlahiyat ve Uluslararası Konuk Öğrenci Programları ile 105 

ülkeden öğrencilere Türkiye’de eğitim imkânı sunarak İslam ümmeti arasında gönül köprüleri 

kurmaktadır. 

Vakfımızın eğitim faaliyetlerinin büyük bir bölümünü Uluslararası Öğrenci Faaliyetleri 

oluşturmaktadır.  
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1.1. ULUSLARARASI İMAM HATİP LİSESİ PROGRAMI (UİHL) 

 

Vakfımız Uluslararası İmam Hatip öğrenci programı ile yurt dışından getirdiği Ortaöğretim 

öğrencilerine, Türkiye’de lise düzeyinde eğitim imkânı sunmaktadır. 

Türkiye Diyanet Vakfı ve Milli Eğitim Bakanlığı arasında imzalanan işbirliği protokolü 

çerçevesinde şu anda 97 ülkeden toplam 1.034 öğrenci Uluslararası İmam Hatip Lisesi öğrenci 

programı çerçevesinde, Kayseri, Konya ve İstanbul’daki Uluslararası Anadolu İmam Hatip liselerinde 

eğitim görmektedir.  

2015 – 2016 yılında 54 farklı ülkeden 255 erkek ve 58 kız olmak üzere 313 öğrenci eğitime 

başlamıştır. 2015 yılı sonu itibariyle Uluslararası İmam Hatip Liselerinden 986 öğrenci mezun olmuş 

ve yükseköğretim kurumlarında eğitim hakkı kazanmışlardır. 

 2015 – 2016 Eğitim Öğretim Dönemi UAİHL Öğrencilerinin Okullara Göre Dağılımı 

OKUL ADI ÖĞRENCİ SAYISI 

İSTANBUL ULUSLARARASI FATİH SULTAN MEHMET ANADOLU İHL  240 

İSTANBUL ULUSLARARASI PENDİK ANADOLU İHL (KIZ) 91 

KAYSERİ ULUSLARARASI MUSTAFA GERMİRLİ ANADOLU İHL 398 

KONYA ULUSLARARASI MEVLANA ANADOLU İHL 305 

GENEL TOPLAM 1.034 
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1.2. ULUSLARARASI İLAHİYAT PROGRAMI (UİP) 

 

Uluslararası İlahiyat Programı (UİP), Diyanet İşleri Başkanlığı organizesi ve Vakfımız desteği ile 

yurt dışında din görevlisi, öğretmen, cami dışı sosyal hizmetler görevlisi yetiştirmek ve bu hizmetlerin 

yerel kültüre aşina kişiler tarafından sunulmasını sağlamak maksadıyla 2006 yılında başlatılmıştır. 

Türkiye Diyanet Vakfının Diyanet İşleri Başkanlığı ile birlikte yürüttüğü Uluslararası İlahiyat 

Programı kapsamında, gurbetçilerimizin yurt dışında lise eğitimini tamamlayan çocukları, 

Türkiye’deki 6 farklı İlahiyat Fakültesinde eğitim görmektedir. 

İstanbul Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, 

Uludağ Üniversitesi, Necmeddin Erbakan Üniversitesi olmak üzere toplam 6 üniversitede öğrenim 

gören 700 gurbetçi öğrencimizin tüm ihtiyaçları Vakfımız tarafından karşılanmakta ve ayrıca burs 

imkânı sağlanmaktadır.  

Uluslararası ilahiyat programı ile bugüne kadar Avrupa ülkeleri, Amerika, Kanada ve 

Avustralya’dan olmak üzere 15 ülkeden gelen 1.070 öğrencinin ilahiyat fakültelerinde eğitim görmesi 

sağlanmıştır. Başlangıcından günümüze kadar programdan toplam 273 öğrenci mezun olmuştur. 

Programdan mezun olan öğrencilerin büyük bir kısmı yaşadıkları ülkelere geri dönerek, bu ülkelerde 

din eğitimi alanındaki ihtiyaca cevap vermek üzere din görevlisi olarak görev almaktadırlar.  

2015 – 2016 yılında UİP programına 13 ülkeden 167 öğrenci kabul edilmiştir. Program 

çerçevesinde şu anda Türkiye’de 700 öğrenci eğitim görmektedir.  
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2015 – 2016 Eğitim Öğretim Dönemi UİP Öğrencilerinin Üniversitelere Göre Dağılımı 

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİ SAYISI 

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 157 

MARMARA ÜNİVERSİTESİ 153 

İSTANBUL 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ 32 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ 163 

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 112 

NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ 83 

GENEL TOPLAM 700 

1.3. ULUSLARARASI LİSANS VE LİSANSÜSTÜ ÖĞRENCİLER 

İslam coğrafyasının birçok bölgesinden ilahiyat alanında lisans ve lisansüstü eğitim görmek 

üzere yıllardır ülkemize öğrenci getirilmektedir. Vakfımız Uluslararası Konuk Öğrenci Programı ile 

yurt dışındaki öğrencilere Türkiye’de lisans ve lisansüstü düzeyde eğitim imkânı sağlamaktadır.  

Uluslararası Konuk Öğrenci Programı kapsamında 48 farklı ülkeden toplam 265 öğrenci Lisans, 31 

farklı ülkeden toplam 134 öğrenci Lisansüstü eğitim görmektedir.  

2015 yılı sonunda ise 14 farklı ülkeden 46 öğrenci Uluslararası Konuk Öğrenci Programından 

mezun olmuştur. Programdan şu ana kadar toplam 597 öğrenci mezun olmuş, eğitimlerini bitirerek 

ülkelerine dönen mezunlarımız memleketlerinde önemli vazifeler üstlenmiştir.  

1.4. EĞİTİM KOORDİNATÖRLÜKLERİ 

 

Artan eğitim faaliyetlerimizin daha koordineli yürütülmesi, özellikle Türkiye’de öğrenim gören 

Uluslararası Burslu Öğrencilerimizin maddi ve manevi gelişimlerine katkı sağlamak amacıyla Eğitim 

Koordinatörlükleri kurulmuştur. İstanbul’da 2 olmak üzere; Ankara, Konya, Kayseri, Samsun ve 

Bursa’da kurulan toplam 7 Eğitim Koordinatörlüğü bünyesinde burslu öğrencilerimizin en iyi şekilde 

yetiştirilmesi için faaliyetler yapılmaktadır.  
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Eğitim koordinatörlüklerimizde, öğrencilerimizin kişisel gelişimlerine katkı sağlamak için 

oluşturulan toplantı salonları, kitap okuma ve dinlenme mekânları yer almaktadır. 

Öğrencilerimiz koordinatörlüklerimizce düzenlenen takviye ve ilmihal derslerinin yanı sıra 

gelişimleri için hazırlanan seminer, konferans ve diğer sosyal faaliyetlerden yararlanma imkânı 

buluyorlar. 

Koordinatörlüklerimizce Düzenlenen Faaliyetler 

Takviye ve Destek Kursları Ülke Tanıtım Günleri 

Kültür Gezileri Lisans/Lisansüstü Akademik Çalışmalar 

Piknikler Değerler Eğitimi Temalı Programlar 

Tematik Kış ve Yaz Kampları Öğrenci Karşılama-Uğurlama 

Yurt dışı Arapça Kampları Oryantasyon Programları 

Konferanslar Sabah Namazı Programlar 

Panel ve Seminerler Oruç Günleri 

Mesleki Uygulama Programları Sorumluluk Projeleri Destek Programları 

1.5. YURT DIŞI OKULLARIMIZ 

1990lı yıllarda başlayan yurt dışında eğitim kurumu açma ve destekleme faaliyetlerimiz 

neticesinde 2015 yılı sonu itibariyle itibariyle 10’u lise, 7’si ilahiyat fakültesi olmak üzere toplam 18 

Eğitim kurumu desteklenmektedir. Yurt dışında 10 ülkede 17 eğitim kurumunda halen 3.635 

öğrencimiz eğitim görmekte olup bu öğrencilerin tüm masrafları da Vakfımız tarafından 

karşılanmaktadır.   

2015 yılında 17 Eğitim Kurumumuzda 622 öğrenci eğitim hayatına başlamış, 398 öğrenci mezun 

olmuştur. Bu okullarımızdan geçen 25 yıllık süreç içerisinde 5.201 öğrencimiz mezun olmuştur.  
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Mezun olan öğrencilerimiz dini kurumlar başta olmak üzere, üniversiteler, bakanlıklar ve değişik 

kademelerde görev alarak yaşadıkları ülkelerin ilmi, dini ve kültürel gelişimine katkı sağlamaktadır. 

ÜLKE OKUL ADI EĞİTİM DÜZEYİ 
ÖĞRENCİ 

SAYISI 

KIRGIZİSTAN 
OŞ DEVLET ÜNİVERSİTESİ LİSANS 166 

OŞ İMAM HATİP LİSESİ ORTAÖĞRETİM 119 

AZERBAYCAN 
BAKÜ İLAHİYAT FAKÜLTESİ LİSANS 190 

BAKÜ TÜRK LİSESİ ORTAÖĞRETİM 873 

BULGARİSTAN 

SOFYA YÜKSEK İSLAM ENSTİTÜSÜ LİSANS 88 

RUSÇUK İLAHİYAT LİSESİ ORTAÖĞRETİM 41 

ŞUMNU İLAHİYAT LİSESİ ORTAÖĞRETİM 87 

MESTANLI İLAHİYAT LİSESİ ORTAÖĞRETİM 129 

ROMANYA KEMAL ATATÜRK ULUSAL KOLEJİ ORTAÖĞRETİM 353 

KAZAKİSTAN 
YABANCI DİLLER VE MESLEKİ KARİYER 
ÜNİVERSİTESİ 

LİSANS 138 

HAİTİ CHILDREN OF HOP İLKÖĞRETİM 250 

PAKİSTAN AL-HİJRAH SCHOOL ORTAÖĞRETİM 189 

SOMALİ TDV MOGADİSHU İMAM HATİP LİSESİ ORTAÖĞRETİM 367 

MALEZYA ULUSLARARASI MALEZYA İSLAM ÜNİVERSİTESİ LİSANS+Y.LİSANS 30 

BANGLADEŞ CHİTTAGONG İSLAM ÜNİVERSİTESİ LİSANS 85 

SOMALİ MOGADİSHU ÜNİVERSİTESİ LİSANS 200 

SOMALİLAND FATİH SULTAN MEHMET LİSESİ ORTAÖĞRETİM 330 

TOPLAM 3.635 

1.6. YURT İÇİ BURSLAR 

Ülkemizde çalışkan, erdemli, sağlam karakterli, milli-

manevi değerlere sahip, insan yetiştirmek, eğitim alanında 

gençlerimize daha iyi eğitim-öğretim almalarını sağlamak, 

yetişmiş insan gücü kaynağımızı zenginleştirmek ve bu 

hedefler doğrultusunda çalışan kurum, kuruluş veya kişilere 

maddi-manevi destek olmak amacıyla başlatılan burs ve 

eğitim yardımı desteği ile Vakfımız bugüne kadar toplamda 

226.181 öğrenciye karşılıksız destek vermiştir. Burs verirken de 

milletimizin emanetlerinin yerine ulaşması için titizlikle 

hareket etmektedir.  
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Din eğitimi alanında hafızlık, lisans, yüksek lisans, doktora düzeyindeki öğrenciler ile TDV 

öğrenci yurtlarında kalan öğrencilere de burs ve eğitim yardımı sağlayan Vakfımız gelecek neslin 

inşası ve milletimizin manevi hayatının ihyasına katkı vermeyi sürdürecektir.  

2015 yılında yurt içinde eğitim gören yaklaşık 23.982 ihtiyaç sahibi öğrenciye eğitim yardımı ve 

burs tahsis edilmiştir.  

KATEGORİ 2015 SAYI 

ÖZEL DESTEK LİSANS 429 

ÖZEL DESTEK YÜKSEK LİSANS 42 

ÖZEL DESTEK DOKTORA 38 

YURT EĞİTİM YARDIMI 517 

YURT BURSU 1279 

EĞİTİM YARDIMI 20580 

TDV AKADEMİ 11 

DİB 100 HAFIZLIK 959 

DİB HAFIZLIK YARIŞMASI FİNALİSTLERİ BURSU 18 

UAİHL MEZUNLARI BURSU 109 

TOPLAM 23.982 

1.7. ULUSLARARASI ÖĞRENCİ SEMPOZYUMU 

İyiliği yeryüzünün tamamına yaymayı tüm çalışmalarının merkezine oturtmuş olan Vakfımız bu 

gün Afrika’dan, Asya’ya Balkanlardan Latin Amerika’ya kadar yurt dışında 135 ülkede çeşitli yardım 

ve eğitim çalışmaları yürütmektedir. Türkiye Diyanet Vakfı, bu ülkelerdeki paydaş kurumları daha 

yakından tanımak, çalışmalarından haberdar olmak, ülkelerin dini hassasiyetlerini öğrenip 

çalışmalarda bu hassasiyetlere dikkate almak için her yıl farklı alanlarda sempozyumlar 

düzenlemektedir. Bu sempozyumlar Vakfımız burslusu olarak eğitimlerine devam eden öğrencilerin 

sunumlarıyla gerçekleşmektedir.  

İlki geçen sene Bursa’da yapılan “İslam Dünyasında Din Eğitimi” başlığı adı altındaki uluslararası 

öğrenci sempozyumunun ikincisi 2015 yılında Konya’da yapılmış ve konusu “İslam Dünyasında Din 

Hizmetleri ve Dini Kurumlar” olmuştur. Farklı ülkelerden yüksek lisans ve doktora seviyesinde 

öğrenim gören Vakfımız burslusu 19 öğrenci sempozyumda sunum yapmıştır.  

Eğitim faaliyetlerimiz içerisinde yer alan “Proje” niteliğindeki çalışmalara “Projeler” ana başlığı 

altındaki Eğitim Projeleri kısmında yer verilmiştir. 
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1.8. EĞİTİM PROJELERİ 

1.8.1.  Hafızlığa Yönelik 100 Kur’an Kursu Projesi 

Ahlakı ve davranışı ile herkese örnek 

olacak, donanımlı hafızların yetiştirilmesi 

ve Diyanet İşleri Başkanlığı’nın merkez ve 

taşra teşkilatları ile bağlı kuruluşlarındaki 

hafız personel sayısının artırılması 

maksadıyla Diyanet İşleri Başkanlığımız 

ile işbirliği halinde yönetilen bir projedir. 

Proje kapsamında hafızların yetiştirilmesi 

için tahsis edilen İmam-Hatip Liseleri’nde 

eğitim gören ve hafızlık yapan öğrencilere “Hafızlığa Yönelik 100 Kur’an Kursu Projesi” ile 8 ay süreyle 

burs verilmektedir. 2015 yılında 921 öğrenciye 460.500 ₺ burs desteği sağlanmıştır.  

1.8.2. Farkındayım Yanı Başındayım 

 

Vakfımız Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği çerçevesinde, ülkelerindeki iç savaş nedeniyle 

Türkiye’ye sığınan Suriyeli mültecilerin çocuklarına yönelik “Farkındayım Yanı Başındayım” projesi 

başlatmıştır.  Proje kapsamında Gaziantep, Şanlıurfa ve Ankara’da Milli Eğitim Bakanlığının tahsis 

ettiği 17 okulda, 12 bin 978 Suriyeli öğrenciye eğitim imkânı sunulmaktadır. Öğrencilerin ve okulun 

masrafları Vakfımızca karşılanmaktadır.  
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2015 – 2016 Eğitim Dönemi Proje Kapsamındaki Öğrenci Sayısı ve Üniversitelere Göre Dağılımı 

ÜNİVERSİTE 
LİSANS 

ÖĞR. SAYISI 
LİSANSÜSTÜ 
ÖĞR. SAYISI 

Ankara – Ankara Üniversitesi 7 16 

Bartın – Bartın Üniversitesi - 1 

Bursa – Uludağ Üniversitesi 145 59 

Edirne – Trakya Üniversitesi 1 - 

Gaziantep – Gaziantep Üniversitesi - 2 

Isparta – Süleyman Demirel Üniversitesi 5 5 

İstanbul – İstanbul Üniversitesi 1 3 

İstanbul – Marmara Üniversitesi - 19 

İstanbul – 29 Mayıs Üniversitesi - 2 

İstanbul – Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi - 3 

Kayseri – Erciyes Üniversitesi 35 6 

Konya – Necmettin Erbakan Üniversitesi 33 14 

Sakarya – Sakarya Üniversitesi 7 2 

Samsun – 19 Mayıs Üniversitesi 30 1 

Yalova – Yalova Üniversitesi 1 1 

TOPLAM 265 134 

1.8.3. Somali Projesi 

2012 yılında başlayan Proje kapsamında Somali halkının kalkınmasına destek sağlamak, 

problemlerini çözüm üretmek ve dini alanda nitelikli din adamı yetiştirmek amacıyla; İmam Hatip 

Liseleri, Sağlık Meslek Liseleri, Denizcilik Meslek Liseleri gibi meslek liselerinde toplam 192 öğrenci 

öğrenim görmektedir. Bu öğrencilerin ulaşım sağlık ve kırtasiye giderleri Vakfımızca karşılanmakta, 

kendilerine aylık burs verilmektedir. Ayrıca öğrencilerin sosyal ve kültürel aktiviteleri desteklenmekte 

şubat tatillerinde kamplar yapılmaktadır.  
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1.8.4. Öğrenci Konuk Evi  

 

Son yıllarda ülkemizdeki öğrenci yurtlarının sayıca yetersiz kalması ile öğrencilerin 

mağduriyetler yaşamasından dolayı öğrencilere destek olabilmek amacıyla şubelerimizin bu yöndeki 

talepleri de göz önünde bulundurularak yurt genelinde TDV Şube Yönetim Kurulları marifetiyle 

"Öğrenci Konuk Evi" açılmıştır.  

"Türkiye Diyanet Vakfı Yükseköğrenim İyilik Programı”na göre açılan evlerde 2015 yılı içerisinde 

30 İlde 48 Şubede Toplam 210 Öğrenci Konuk Evi açılmıştır. Bu evlerde toplam 1404 Öğrenci 

barınmaktadır. Öğrenci evlerinin temel giderleri öğrencilerce karşılanmakta TDV Şube Yönetimleri 

de çeşitli şekilde evlere destek vermektedir.  

Ev sayısı Öğrenci sayısı 
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Evlerin Bölgesel Dağılımı 

 
 
 

İller Arası Ev ve Öğrenci Dağılımı 
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2. HAYRİ VE SOSYAL FAALİYETLER 

 

Türkiye Diyanet Vakfı dünyanın farklı coğrafyalarında açlık, doğal afet, savaş ve şiddetin 

yaşandığı kriz bölgelerindeki milyonlarca insana dil, din, ırk, renk, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin 

yardım elini uzatmaktadır. Ramazan ayında kurduğu iftar sofraları ve Kurban Bayramında düzenlediği 

vekâletle kurban kesim programıyla bayram sevincini yedi kıtada mazlum ve mağdur coğrafyalarla 

paylaşmaktadır.  

Yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirdiğimiz hayri ve sosyal faaliyetlerle hayırseverlerin 

Vakfımıza emanet ettiği bağışlar dünyanın birçok tarafındaki ihtiyaç sahiplerine büyük bir titizlikle 

ulaştırılmaktadır.  

2.1. YURT İÇİ YARDIM FAALİYETLERİ 

Vakfımız insani yardım çalışmalarında yurt içinde sürekli olarak ihtiyaç sahiplerinin taleplerine 

İmkânlar ölçüsünde karşılık vermeye çalışmaktadır. Deprem başta olmak üzere yangın ve sel 

felaketleri ve diğer afet durumlarında, AFAD ve KIZILAY ile koordinasyon kurarak işbirliği halinde 

hareket eden Vakfımız yurt içi bölgelere hızlıca intikal eden görevlilerimizle yaraları sarmaya 

çalışmaktadır.  

Yılın her zamanı online olarak vakfımıza adak, akika, şükür kurbanı vekaleti de 

verilmektedir.2015 yılında toplam 65.180 adet adak, şükür, akika vekaleti vakfımız görevlilerince 

değerlendirilerek yurt içindeki ihtiyaç sahiplerine mahallinde kesimler yapılarak ulaştırılmaktadır. 

Vakfımıza müracaat eden ihtiyaç sahibi vatandaşlara ve üniversitelerde okuyan öğrencilere bir 

defaya mahsus olmak üzere 2015 yılında yurt içinde eğitim gören yaklaşık 23.982 ihtiyaç sahibi 
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öğrenciye bir defaya mahsus eğitim yardımı tahsis edilmiştir. ( Bu yardımla ilgili detaylı bilgi eğitim 

faaliyetleri bölümünde verilmiştir.) 

Ayrıca yurt içinden gelen cami ve mescit yapımı, tadilat onarım, tefrişat vb konularda vakfımız 

imkânlar ölçüsünde talepleri karşılamaya çalışmaktadır. Yurt içindeki inşaat destekleri hakkında 

projeler bölümü inşaat projeleri kısmında detaylı bilgi verilmiştir.  

Sağlık giderlerinin karşılanmasını isteyen vatandaşlarımızın talepleri değerlendirilmekte ayrıca 

tıbbı malzeme desteği sağlanması için gerekli maddi destek de2015 yılı içerisinde karşılanmaya 

çalışılmıştır.  

Başta Kutlu doğum haftası olmak üzere kandillerde ve muharrem ayında vakfımız büyük 

camilerimizde kutlu doğum aşı ve kandil özel ikramlarında bulunmaktadır.  

Ramazan ve Kuran faaliyetlerimiz yurt içinde de müftülüklerimiz eliyle gerçekleştirilmekte ve 

ihtiyaç sahipleri gözetilmektedir.  

2.2.1. 2015 Yılı Yurt İçi İnsani Yardım Faaliyetleri 

• 1 adak, akika, şükür kurbanları 

• İftar sofraları 

• Alışveriş yardım kartları  

• Yurt içi cami ve mescitlere yapılan yardımlar 

• DİB, müftülük vb. kurum personeli için vakıf yemekhane giderleri 

• Öğrenci yurtlarına yapılan yardımlar 

• Özel gün, hafta ve ay giderleri (kutlu doğum, kandiller vb.) (Kültür faaliyetleri bölümünde bilgi verilmiştir.) 

• Sağlık hizmeti, ilaç ve tıbbi malzeme yardımları 

• Yurt içi vekâlet yoluyla kurban kesim programı 

• Bir defaya mahsus eğitim yardımı  

2.1.2. Yurt İçi Alışveriş Yardım Kartı 

Türkiye Diyanet Vakfı sadece Ramazan ayında değil farklı zamanlarda ihtiyaç sahiplerine gıda 

kolileri, alışveriş yardım kartlarının yanı sıra nakdi yardımlar yapmaktadır. Ramazan ayında ve diğer 

zamanlarda, fakir ve muhtaçlara günlük ve acil ihtiyaç malzemelerini karşılamaları amacıyla anlaşmalı 

olduğu büyük marketlerden kendi ihtiyaçları doğrultusunda alışveriş yapabilmeleri için alışveriş 

yardım kartı dağıtmaktadır. 2015 Ramazan ayı boyunca Vakıf Genel Merkezi ile birlikte 76 il ve 427 

ilçe şubesi olmak üzere toplam 503 şubemiz aracılığıyla, ihtiyaç sahibi vatandaşlar ve muhacir aileler 

için her biri 25 ₺ tutarında 57.330 adet alışveriş yardım kartı dağıtılmıştır. 

Bu kartlardan 33.835 adedi ihtiyaç sahibi vatandaşlara, 10.565 adedi muhacir ailelere 

dağıtılmıştır.   
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2.1.3. Yurt İçi İftar Sofraları  

Ramazan ayında İyilik sofraları kuran vakfımız yurt içinde birçok şehirde şubelerimiz eliyle 

469.805 kişiye iftar ve sahur yemeği vermiştir.  

Ayrıca her yıl Ramazan ayında hayırseverlerimizin desteğiyle Kocatepe Camiinin altında kurulan 

iftar sofrası bir ay boyunca Ramazan ayının bereketinin paylaşılmasına vesile olmaktadır. 2015 yılında 

15 sponsor tarafından 25 gün, Vakfımız ve şirketlerimiz tarafından 5 gün olmak üzere toplam 30 gün 

boyunca günlük 2.000-2.500 kişiye iftar yemeği verilmiştir. 

2.1.4. Kurban Derisi  

2015 yılında yapılan yasal düzenlemelerle Vakfımız 

şubeleri tarafından ilk defa Kurban derisi ve sakatat toplandı. 

Kurban Derisi Alındı Belgesi hazırlanarak tüm il ve ilçe 

müftülüklerine gönderildi. 217 şubemizde din görevlilerimiz 

tarafından makbuz karşılığında kurban derisi ve sakatat 

toplanmıştır. 

Hayri ve insani amaçlı bu organizasyonların dışında İslam 

dünyasındaki yerel dini idarelerin yardım talepleri ve mazlum 

ve mağdur coğrafyaların ihtiyaçları sürekli Vakfımıza intikal 

etmekte imkânlar ölçüsünde bu taleplere cevap verilmeye 

çalışmaktadır.  

2.2.YURT DIŞI YARDIM FAALİYETLERİ 

Türkiye Diyanet Vakfının yardım stratejisinde yardım götürdüğümüz bölgelerde kalıcı ve uzun 

vadeli projeler de önemli bir yer tutmaktadır.  

Vakfımız, Afganistan, Arakan, Bosna Hersek, Çad, Filipinler, Filistin, Haiti, Irak, Kamerun, Mali, 

Orta Afrika Cumhuriyeti, Pakistan, Somali ve Suriye gibi ülkelerde doğal afet ve kriz mağdurlarının 

yardımına koşuyor, düzenlediği kampanyalarla acılarını dindirmeye çalışıyor. 

Türkiye Diyanet Vakfı Ramazan ve Kurban yardımları dışında; savaş, kriz, deprem, sel, kuraklık 

gibi afetlerin yaşandığı bölgelere yönelik yardım kampanyaları düzenleyerek, bu bölgelere, gönüllü 

ve görevlilerimiz aracılığıyla temel gıda ve ihtiyaç maddeleri ulaştırmaktadır. 
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İsrail saldırıları sonucu Filistin’de zarar gören 9 caminin yeniden yapılması çalışmaları başlatılmış 

ve bu camilerin yeniden inşası ile ilgili süreç İnşaat ve Teknik Hizmetler Müdürlüğümüz atarından 

takip edilmektedir.  

25 Nisan 2015 tarihinde Nepal’de yaşanan deprem sonrası hemen bölgeye intikal eden vakfımız 

ekipleri deprem mağduru insanlara hemen gıda ve acil ihtiyaç maddeleriyle yardım elini 

uzatmışlardı. 

Arakan Müslümanlarına önceki yıllarda yapılan yardımlar 2015 yılında da devam etmiş ve 

ramazan Kurban haricinde muhtelif zamanlarda insani yardımlar bölgeye intikal ettirilmeye devam 

edilmiştir.   

Suriyeli sığınmacılar ve aileleri için sınır ötesinde ve sınırı içinde çeşitli zamanlarda iki milyona 

yaklaşan bir insanı yardım yapılmış ve imkânlar ölçüsünde destek olunmaya devam edilmiştir. 

Ülkemizdeki Suriyeli mülteci kardeşlerimizin çocuklarının eğitimini aksatmamak amacıyla başlatılan 

“Farkındayım yanı başındayım” projesi ile ilgili eğitim projelerimiz kısmında bilgi verilmiştir.   

Somaliland’da  Boroma bölgesindeki Fatih Sultan Mehmet Lisesinin tefrişatı dolayısıyla yapılan 

yardımlarda 2015 yılı içerisinde gerçekleşmiştir.   

Farklı coğrafyalardaki İslam ülkelerinin dini görevlilerini desteklemeye yönelik yardımlar 2015 

yılında da devam etmiş, Balkanlar, Asya ve bazı Baltık Ülkelerinin dini idarelerinin çeşitli ihtiyaçları 

dolayısıyla Vakfımıza ilettikleri yardım talepleri, imkânlar ölçüsünde karşılanmaya çalışılmıştır.   

Bu anlamda Türkiye Diyanet Vakfı olarak 2015 yılında hayri ve insani amaçlı yapılan yardımlar 

çerçevesinde Vakfımıza bağışlanan zekât, fitre, fidye,  alışveriş yardım kartı ile genel bağış 
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kalemlerindeki bağışlar hayri ve insani amaçlar çerçevesinde yurt içine ve yurt dışında Vakfımız 

görevlilerince ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır.  

     

2015 Yılı Yurt Dışı İnsani Yardım Faaliyetleri 

• Afrika muhtelif yardımlar 

• Afrika su kuyusu yardımları (Projeler bölümünde ayrıntılı bilgi verilmiştir) 

• Arakan/Bangladeş muhtelif yardımlar 

• Cami ve mescitlere yapılan yardımlar 

• Doğu Türkistanlı muhacirlere yapılan yardımlar  

• Filipinler sel felaketi yardımları 

• Filistin'de 9 adet cami inşaatı (Projeler bölümünde ayrıntılı bilgi verilmiştir.) 

• Haiti koordinatörlüğüne muhtelif yardımlar 

• Kurumlara yapılan yardımlar (müşavirlik, ataşelik, koordinatörlük)  

• Latin Amerika ülkeleri muhtelif yardımlar 

• Nepal deprem yardımları 

• Somaliland Boroma Fatih Sultan Mehmet Lisesine yardım 

• Suriyeli sığınmacı aileler ve çocuklar için muhtelif yardım 

• Yurt dışı diğer ülkelere muhtelif yardımlar  

• Kardeş Şehir projesi çerçevesinde yapılan yardımlar (Projeler bölümünde ayrıntılı bilgi verilmiştir) 

2.3. RAMAZAN FAALİYETLERİ 

İnsani yardım faaliyetlerimizin en önemli bölümlerinden birini oluşturan Ramazan ayı 

organizasyonlarında her yıl milletimizin Vakfımıza emanet ettiği zekât ve fitreler yurt içinde ve yurt 

dışında ihtiyaç sahiplerine büyük bir titizlikle ekiplerimiz tarafından ulaştırılmaktadır. 

Mağdur ve mahrum coğrafyalara gıda yardım paketi ulaştırılmakta, Ramazan sevinci farklı 

ülkelerde açtığımız iftar sofralarında milyonlarca Müslüman kardeşimizle birlikte yaşanmaktadır. 
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2015 Ramazan ayı içerisinde hayırseverler tarafından Vakfımız bağış kanalları vasıtasıyla zekât, 

fitre, fidye ve alışveriş yardım kartından bağış toplanmıştır. 2015 yılında Ramazan ayında ilgili 

kalemlerdeki bağış gelirlerimizde 2014 yılına oranla %52.19 luk bir artış sağlandığı görülmektedir.  

Aşağıdaki tabloda 2015 yılı ramazan ayında ilgili kalemlerdeki toplanan bağış miktarları yer 

almaktadır.  

Sıra Bağış Türü Miktarı 

1 Zekat 3.974.650,87 ₺ 

2 Fitre 1.442.850,51 ₺ 

3 Fidye 108.152,00 ₺ 

4 Alışveriş Yardım Kartı 38.600,00 ₺ 

 Toplam  5.564.253,38 ₺ 

2.3.1. Yurt Dışı İftar Sofraları 

 

2015 Yılı Ramazan Programı çerçevesinde; yurt dışında Afganistan, Endonezya, Bosna, Çad, 

Etiyopya, Cibuti, Irak, Suriye, Latin Amerika ülkeleri başta olmak üzere toplam 68 ülkede ve 400 

bölgede, ‘’İyilik Sofraları’’ kuruldu. Gönül coğrafyamızın birçok ülkesinde ramazan sevinci 

yaşanmasına vesile olan gönül sofralarına çok yoğun bir ilgi gösterilmiş, yurt içinde ve yurt dışında 

yaklaşık 1 milyon kişiye yardım ulaştırılmıştır. 
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2.4. VEKÂLETLE KURBAN ORGANİZASYONU  

Her yıl, Diyanet İşleri Başkanlığı ile işbirliği içerisinde 

dini esaslara uygun, güven ve emanet bilinciyle hareket 

ederek, yedi kıtada kurban sevincini birlikte yaşıyoruz. 

2015 yılında, hayırsever milletimiz Vakfımıza 180 bin 

35 hisse kurbanın vekâletini emanet etti. Bu emanetleri 

yurt içinde 195 il ve ilçe merkezinde, yurt dışında ise 

Balkanlardan Filistin’e, Kafkasya’dan Afrika’ya, Orta 

Asya’dan Latin Amerika’ya ve Uzak Doğu ülkelerine kadar 

geniş bir coğrafyaya milletimizin emanetlerini ulaştırdık. 

Kurban faaliyetlerimizde Arakan, Gazze, Kırım Özek Cumhuriyeti, Rusya federasyonu içerisindeki 

Kabartay-Balkarya, İnguşetya, Karaçay Çerkezya gibi birçok özerk cumhuriyet ile deprem ve sel 

mağduru Filipinler ve Nepal’de, savaş mağduru Suriye ve Irakta ve son zamanlarda büyük 

mağduriyetler yaşayan bölgelere öncelik verilerek 104 ülkenin 469 bölgesinde, gönüllü ve 

görevlilerimiz nezaretinde keserek ihtiyaç sahiplerine dağıttık. Dünyanın üçte ikisine yakın ülkesinde 

gerçekleştirilen Kurban kesim organizasyonumuza bağışlanan hisselerde son iki yılda büyük bir artış 

gözlemlenmiştir.   

Vakfımız şu ana kadar Vekâletle Kurban Kesim Programının başladığı 1993 yılından 2015 yılına 

kadar toplamda 866 bin 955 hisse kurbanın kesim ve dağıtımı yaparak dünyanın birçok ülkesine 

ulaştırmıştır.  
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2.4.1. 2015 Yılı Yurt Dışı ve Yurt İçi Kurban Organizasyonu Katılım Sayıları 

 

2015 yılında vakfımıza vekâleti verilen Kurbanlar yurt dışında Afrika, Balkanlar ve Orta Asya’da 

soydaş ve dindaşlarımızın bulundukları ülke ve topluluklarda dini usul ve esaslara göre zamanında 

ve bizzat Vakfımız ve Diyanet İşleri Başkanlığı personelinin yanı sıra gönüllülerimizin de katılımı ile 

kesilmiştir. Bu konuda Dışişleri Bakanlığı, Türkiye Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) ve mahalli dini 

idareler ile işbirliği yapılmıştır. 

2.4.2. 2015 Yılı Kurban Kesim ve Dağıtım Yerleri 

 

2015 yılı Vekâletle Kurban Programı çerçevesinde Vakfımız gönüllülük sistemine müracaat eden 

gönüllülük şartları taşıyan toplam 204 kişi görev almıştır. 2015 yılı vekâletle Kurban Programı 

çerçevesinde 104 ülkenin 469 bölgesinde Kurban etleri, ihtiyaç sahibi kişilere, mültecilere, Kur’an 

kurslarına, kamplara, mescitlere, medreselere ve öğrenci yurtlarına dağıtılmıştır.  

Yurt içinden katılım; 
100.868    

Yurt dışından katılım;
74.379    

Teberrüken; 4.788    
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  3. KÜLTÜREL FAALİYETLER 
Zengin kültür mirasımızın anlaşılması ve gelecek kuşaklara aktarılması için Vakfımız sistemli 

çalışmalar yürütmektedir. İslam dünyasında önemli bir ihtiyacı gideren dev eserlerin yanı sıra yaklaşık 

25 yıldır ülkemizde ve yurt dışında büyük bir heyecanla kutlanan Kutlu Doğum Haftası etkinlikleri, 

bin bir çeşit farklı yayınla insanımıza hizmet veren yayınevlerimiz ve kültür iklimimizin vazgeçilmezi 

kitap fuarlarımız, imkânlar ölçüsünde taleplerin değerlendirilmeye çalışıldığı yayın bağışları, kültür 

faaliyetlerimizin önemli halkalarını oluşturmaktadır.  

 

3.1. KUTLU DOĞUM HAFTASI 

Kutlu Doğum Haftası, Peygamber ve O’nun sevgisi etrafında yeniden birleşme ve kaynaşmaya 

vesile olduğu kadar, birlikte aynı havayı teneffüs ederek topluca gönlümüzün tazelenmesine, ruhî 

arınmaya da vesile olmaktadır. Kutlama tarihinin standartlaşması bakımından 2008 yılından itibaren 

hafta 14-20 Nisan günlerinde kutlanmaktadır. 

Her yıl bir tema belirlenerek kutlanan Kutlu Doğum Haftası Etkinlikleri için 2015 yılı teması “Hz. 

Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” şeklinde belirlenmiştir.  Her yıl nisan ayının ikinci haftası 

başlayan kutlamaların açılış programı Ankara Arenada başta devlet erkânı olmak üzere çok yoğun 

katılımlarla kutlanmış, halkımız Türkiye genelindeki bütün hafta boyunca süren kutlamalara yoğun 

teveccüh göstermiştir.  

Diyanet İşleri Başkanlığı ile koordineli olarak hafta münasebetiyle Genel Merkez ve 

Şubelerimizce açılış programı, sempozyum ve konferanslar düzenlenmiş; her yıl olduğu gibi bu yıl da 

Kocatepe Camii avlusunda 5000 kişilik Kutlu Doğum Aşı dağıtılmıştır.  
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3.2. CAMİLER VE DİN GÖREVLİLERİ HAFTASI 

Başkanlığımızın her yıl Ekim ayının ilk haftası kutladığı Camiler ve Din Görevlileri Haftası 

münasebetiyle Vakfımız Diyanet İşleri Başkanlığı ile işbirliği halinde hareket etmektedir.  

Bütün ülke genelinde düzenlenen Hafızlık, Kur’an-ı Kerimi ve Ezanı Güzel Okuma Yarışması, 

Hutbe ve Şiir Yazma Yarışmaları ve diğer etkinliklerde Vakfımıza taalluk eden işler büyük bir titizlikle 

icra edilmiştir.  

3.3. YAYIN BAĞIŞI  

Vakfımıza yurt içinden ve yurt dışından yoğun bir şekilde iletilen yayın talepleri imkânlar 

ölçüsünde İcra Kurulumuzda dikkatlice değerlendirilerek karşılanmaktadır. Bu anlamda 2015 yılında 

başta İmam Hatip Liseleri, İlahiyat Fakülteleri olmak üzere yurt içinden ve yurt dışından kurum, 

kuruluş ve şahıslardan gelen talepler Vakfımız tarafından değerlendirilerek, toplam 284.271 adet 

yayın bağış olarak gönderilmiştir. 
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3.4. YAYIN FAALİYETLERİ VE TDV KİTABEVLERİ 

Vakfımız kurulduğu günden bu yana tarihi, milli ve manevi değerlerimizin öğretilmesi, 

tanıtılması, gelecek nesillere aktarılması ve geliştirilmesine katkı sağlanması yönünde önemli 

çalışmalarda bulunmaktadır. Faaliyet dönemimizde de bu faaliyetler artarak devam etmiştir. 

Bu anlamda Vakfımızın yayın sayısı 2015 yılı itibariyle; 616 basılı, 4 görüntülü ve sesli olmak üzere 

620’ye ulaşmıştır.  

Basılı yayınlarımız arasında 9 adet Almanca, 8 adet İngilizce, 3 adet Fransızca, 2 adet Rusça, 2 

adet Kazakça, 1 adet Felemenkçe, 1 adet Gürcüce ve 9 adet Arapça olmak üzere çeşitli yabancı 

dillerde neşredilmiş 35 adet eserimiz bulunmaktadır.  

2015 faaliyet dönemimizde toplam 19 adet eserin 249.400 adet olarak ilk baskıları, 114 adet 

eserin 1.321.200 adet tekrar basımı olmak üzere toplam 1.570,600 adet kitap basımı 

gerçekleştirilmiştir.  

Ülke genelindeki 26 yayınevimizde Vakfımız yayınlarıyla birlikte ortalama 150 yayıncının 15.000 

çeşit kitabını okuyucuyla buluşturmaktayız.  

"TDV Kitabevi" konsept çalışması tamamlanmış olup mevcut kitapevlerimizin yanı sıra şehir 

merkezlerinde ve üniversite kampüslerinde yeni açılacak kitapevlerinde hazırlanan bu yeni konsept 

uygulanmaktadır. 

2014 yılında 24 adet olan kitabevi sayımız, 2015 yılında 26’ ya yükselmiştir. 
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Kitabevlerimizde başta İslam Ansiklopedisi olmak üzere Vakfımızın basılı, sesli ve görüntülü 

yayınlarının yanı sıra, kamu kurum ve kuruluşları ile Diyanet İşleri Başkanlığının dini, ilmi, milli, tarihi 

ve kültürel muhtevalı basılı, sesli ve görüntülü yayınları okuyucuların hizmetine sunulmaktadır. 

3.5. FUARLAR 

Vakfımız 1983 yılından bu yana her yıl Ramazan ayında düzenlenmesi gelenek hale gelen “Kitap 

ve Kültür Fuarı”nı organize etmektedir.   Geleneksel hale gelen Kitap ve Kültür Fuarının 34’ncüsü 24 

Haziran 2015 – 13 Temmuz 2015 tarihleri arasında Ankara Kocatepe Camii Avlusu ile 18 Haziran 2015 

– 7 Temmuz 2015 tarihleri arasında İstanbul Beyazıt Meydanında düzenlenmiştir 

Bu fuarda Ankara’da 70 yayınevi İstanbul’da ise 180 yayınevi katılımı ile yaklaşık 47.000 çeşit 

yayının okuyucu, yazar, yayıncı üçgeninde buluşturulması sağlanmıştır. 2015 yılında Kutlu Doğum 

Haftası etkinlikleri çerçevesinde İl Müftülüklerinin talepleri dikkate alınarak, Adana CNR Fuar Alanı, 

İstanbul Eminönü meydanında,  Bursa Şehreküstü Meydanı, ve Çorum Saat Kulesi önünde “Kitap, 

Kültür ve El Sanatları Günleri” etkinlikleri düzenlemiştir.  

3.6. İSLAM ANSİKLOPEDİSİ 

İslam tarihi, kültürü ve medeniyetinin doğru ve bilimsel bir tarzda öğrenilmesini ve tanıtılmasını 

sağlamak, Müslüman coğrafyadaki dinî, sosyal, kültürel ve entelektüel çevrelere başucu kaynağı 

oluşturmak maksadıyla hazırlan ve Kültür hayatımıza çok değerli katkılar sunan İslam 

Ansiklopedisinin 44. cildinin basılması ile İslam Ansiklopedisi tamamlanmış olup dijital ortamda da 

yayınlanmak suretiyle insanların hizmetine sunulmuştur. 
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3.7. HADİSLERLE İSLAM 

 Türkiye Diyanet Vakfı tarafından tasarlanan ve 

tamamlanarak telif hakkı Diyanet İşleri Başkanlığımıza 

devredilen 7 ciltlik Hadislerle İslam Eseri yayın 

hayatımıza kazandırılmıştır. 

Hadislerle İslâm, Hz. Peygamber’in hikmet ve 

rahmet dolu dünyasını keşfetmeye davet eden bir 

hadis külliyatıdır. Eser, Sevgili Peygamberimizin (sav) 

çağlar üstü örnekliğini, sade ve anlaşılır bir dille ve özgün bir tasnif metoduyla günümüz insanına 

ulaştırmayı amaçlayan, aynı zamanda toplumun güncel ihtiyaçlarını dikkate alarak hadislerin 

hadislerle yorumunu ortaya koyan, Türkiye’nin hadis alanındaki birikimini yansıtan katılımcı bir 

çabanın ürünüdür. 

Eserin birçok dünya dillerine de çevrilmesi planlanmaktadır. Arnavutça, Kırgızca ve Azerice'ye 

çevirisi tamamlanan, İngilizce, Rusça ve Boşnakça'ya çevirisi devam eden eserin, Arapça ve Almanca 

tercümeleri için de ekipler kurulmuştur. 
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4. DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞIYLA İŞBİRLİĞİ  
Türkiye’de 1000 şubesi ve 135 ülkedeki faaliyetleriyle uluslararası bir sivil toplum kuruluşu 

haline gelen Türkiye Diyanet Vakfı, Diyanet İşleri Başkanlığı hizmetleriyle işbirliği içerisinde camiler, 

Kur’an kursları, müftülük ve eğitim merkezlerinin hizmete yönelik ihtiyaçlarını karşılamaktadır. 

Diyanet İşleri Başkanlığının Teşkilat Yasası (633 Sayı / 17. Madde); "Başkanlık gerektiğinde, 

kanunla verilen görevleri çerçevesinde Türkiye Diyanet Vakfı ile işbirliği yapar.” maddesi gereğince 

Başkanlığımızla işbirliğimiz; İslâm’ın asli hüviyetiyle anlaşılmasını ve dünya Müslümanlarının birlik ve 

beraberlik içerisinde yaşamasını amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda Diyanet İşleri Başkanlığı 

yurt içinde ve yurt dışında, irşad, hac ve umre, müftülük, Kur’an kursu, eğitim merkezleri ve cami 

hizmetlerinin süratli ve etkin bir şekilde yürütülmesi için Vakfımızla işbirliği içinde çalışmalarını 

yürütmektedir.  

Cami, mescit, Kur’an kursu, müftülük, eğitim merkezi ve lojman olmak üzere mülkiyeti Vakfımıza 

ait 12.295 hizmet binasını Diyanet İşleri Başkanlığımızın hizmetleri için tahsis edilmiştir.         

4.1. CAMİ HİZMETLERİ 

Kocatepe Camii’nin temeline attığımız günden bugüne kadar ülkemizde 3 bin 421, 25 ülkede 

ise 100’ün üzerinde cami ve eğitim binası yapılarak Diyanet İşleri Başkanlığımızın hizmetine tahsis 

edilmiştir. 

Halen 11 ülkede 19 cami inşaatı, 9 ülkede de 10 caminin yer tahsis ve projelendirme işlemleri 

olmak üzere 29 caminin yapım çalışmaları devam etmektedir. 
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4.2. DİN GÖREVLİLERİ HİZMET İÇİ EĞİTİM KURSU 

İslam dünyasının birçok bölgesindeki dini idarelerin din görevlilerinin yetiştirilmesiyle ilgili 

taleplerine binaen Diyanet İşleri Başkanlığımız hizmet içi eğitim kursları düzenlemektedir. 

Bu amaçla eğitim merkezlerinde başta Kur’an-ı Kerim olmak üzere, temel dini bilgiler eğitimi 

verilmekte; kursiyerlerin Türkçe dil bilgisi seviyelerini geliştirmek,  alanları ile ilgili bilgi, görgü ve 

tecrübelerini artırmak, din bilimleri ve sosyal alanlarda yüksek standartta çalışma yapabilen; 

yetenekli, liyakatli ve temsil gücü yüksek insan kaynağı yetiştirmek amacıyla düzenlenen kurslara 

katılan kursiyerlerin tüm giderleri Vakfımız tarafından karşılanmaktadır. 

Din Görevlileri Hizmet İçi Eğitim Kursiyer Tablosu 

EĞİTİM MERKEZİ ÜLKE ÖĞRENCİ SAYISI 

İSTANBUL HASEKİ D.Y.İ.M. 

KIRGIZİSTAN 9 

KAZAKİSTAN 14 

GÜRCİSTAN 2 

ÇİN 1 

KONYA SELÇUK D.Y.İ.M. 

KAZAKİSTAN 20 

KIRGIZİSTAN 4 

KKTC 5 

TACİKİSTAN 1 

KOSOVA 1 

BULGARİSTAN 1 

KAYSERİ D.Y.İ.M. 
 

KAZAKİSTAN 11 

KIRGIZİSTAN 5 

KKTC 2 

KOCAELİ D.Y.İ.M. 

KAZAKİSTAN 31 

KIRGIZİSTAN 10 

AZERBAYCAN 2 

KOSOVA 1 

DAĞISTAN 1 

MAKEDONYA 1 

TOPLAM 122 



 

32 2015 Faaliyet Raporu 

4.3. YURT DIŞINDAN GELEN KUR’AN KURSU ÖĞRENCİLERİNİN 

DESTEKLENMESİ 

Diyanet İşleri Başkanlığınca 2013 yılında başlatılan Uluslararası Kur’an Kursu Projesi kapsamında, 

dünyanın farklı coğrafyalarından öğrenciler Kur’an eğitimi almak üzere ülkemize getirilmişlerdir.  

2015 yılı itibariyle 12 farklı ülkeden getirilen 137 öğrenci, Bolu Sandallar Yatılı Kız Kur’an Kursu 

ile İstanbul’daki Tuba Kız Kur’an Kursunda eğitim görmektedir. 

ÜLKE ÖĞRENCİ SAYISI 

KAZAKİSTAN 13 

KIRGIZİSTAN 18 

TACİKİSTAN 8 

RUSYA 2 

AZERBAYCAN 1 

KAZAKİSTAN 8 

KIRGIZİSTAN 5 

TACİKİSTAN 3 

AZERBAYCAN 2 

ÇAD 75 

RUSYA 1 

MOĞOLİSTAN 1 

4.4. MEB İHL MESLEĞE HAZIRLAMA KURSLARI 

Diyanet İşleri Başkanlığı ile işbirliği kapsamında 2006 yılında başlayan bu program Vakfımız, 

Diyanet İşleri Başkanlığımız ve MEB arasında yürütülmektedir.  

İmam-Hatip Lisesi ve Anadolu İmam-Hatip Liselerinin son sınıflarına geçen ve başarılı olan 

öğrencilerinin din görevlisi hizmetlerine daha iyi hazırlanmalarını sağlamak ve ilahiyat fakültelerini 

kazanmaları halinde iyi bir alt yapı oluşturmak amacıyla, 2006 yılında Milli Eğitim Bakanlığı Din 

Öğretimi Genel Müdürlüğü ile Vakfımız arasında yapılan protokol gereği, Temmuz ve Ağustos 

aylarında 45 gün süreyle kurs düzenlenmektedir.  

Kurslara devam eden öğrencilerin gidiş ve dönüş yol masrafları, iaşe bedelleri, öğretim elemanı 

desteği ve kitap yardımı gibi harcamalar Vakfımızca karşılanmaktadır. 

2015 yılında İHL mesleğe hazırlama kursları 17 farklı ilde yapılmış ve toplamda 860 öğrenci 

katılmıştır.  
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5. PROJELER 
Türkiye Diyanet Vakfı İslam coğrafyasına katkı sağlayabilecek, kurumun hedefleri ve stratejileri 

kapsamında yeni projeler üretmek için hem kurum içinden, hem de kurum dışından gelen proje 

tekliflerini değerlendirmektedir. Aynı zamanda Vakfımızın stratejik planı doğrultusunda Vakfın 

hedeflerine yönelik yeni projeler üretmektedir.  

Türkiye Diyanet Vakfı’na gelen tüm proje talepleri Vakfımız Projeler ve Dış hizmetler 

Müdürlüğünce takip edilmektedir. Proje kabul, proje uygulama ve takip işlemleri büyük bir titizlikle 

yürütülmektedir. Ayrıca çoklu birimlerce yürütülen önemli projelerin iş ve işlemleri Proje Ekibi 

sistemiyle Projeler Dış Hizmetler Müdürlüğümüz Koordinasyonuyla yürütülmektedir.  Bu çerçevede 

vakfımızda yürütülen belli başlı projeler şu şekildedir.  

5.1. CAMİ VE DİĞER İNŞAAT PROJELERİ  

Vakfımız yurt içinde ve yurt dışında yıllardan beri başta camiler olmak üzere okul, yurt binaları, 

kültür merkezleri, lojman inşaatları vb. inşaat faaliyetlerine büyük destek vermektedir.   

Ayrıca ülkemizde ve farklı ülkelerde dini, hayri, sosyal ve kültürel amaçlar için kullanılan her türlü 

binaların bakım, onarım ve restorasyonunu konu alan ve Vakfımıza iletilen talepler de İnşaat ve 

Teknik Hizmetler Müdürlüğümüz tarafından  takip edilmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

          Dünya coğrafyasının birçok bölgesinden gelen taleplerin her biri Vakfımızca titizlikle 

değerlendirilmekte olup, yapılmakta olan camiler sadece bir ibadethane olarak değil, bir külliye 

tarzında tasarlanmakta; eğitim alanları, konferans salonları, sergi salonları, kütüphaneler,  kültürel 

etkinlik alanları gibi birçok sosyal alanları da içermekte olup, gerektiğinde bölge halkının zaruri 

ihtiyaçlarına hitap edecek şekilde inşa edilmektedir.  
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TDV olarak ecdadımızdan almış olduğumuz kültür mirasını Türkiye’nin ve Dünya’nın dört bir 

yanına taşıma arzusuyla 2015 yılında yurt içi ve yurt dışında toplam 8 büyük inşaat projesi 

tamamlanmıştır.  

Bunlardan Kazakistan Hoca Ahmet Yesevi Camii Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 

Kazakistan Devlet Başkanı Nursultan Nazarbayev ve Diyanet İşleri Başkanımız Prof. Dr. Mehmet 

Görmez tarafından 17 Nisan 2015 tarihinde ibadete açılmıştır.  

Moskova Merkez Camii de 23 Eylül 2015 tarihinde, Kurban Bayramı arifesinde 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Filistin 

Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın da katılımı ile ibadete açılmıştır. 

2015 Yılında Tamamlanan İnşaat Projeleri 

1 Kazakistan Hoca Ahmet Yesevi Camii ve Külliyesi 

2 Moskova Merkez Camii Tezyinatı 

3 Filipinler Ormoc Osmanlı Camii 

4 Filipinler Ormoc Fatih Camii 

5 Somali Camii Tadilatı 

 

Yurt içinde ise Gaziantep Nizip Çanakçılar Köyü Kur’an Kursu, Gaziantep Müftülük Hizmet Binası 

ve TDV Ankara Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu tamamlanmış ve hizmete girmiştir.  

 

Ayrıca 9 ülkede 10 ayrı Cami ve Külliyenin projelendirme ve yer tahsisi çalışmaları devam 

etmekte olup bunlardan 5 tane cami inşaatının 2016 yılı içerisinde başlanması planlanmıştır. 
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Projesi başlatılan camilerimizden Arnavutluk Tiran Merkez Namazgâh Cami'nin temel atma 

töreni 13 Mayıs 2015 tarihinde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Arnavutluk 

Cumhurbaşkanı Buyar Nişani ile Diyanet İşleri Başkanımız Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katılımı ile 

gerçekleştirildi. 

5.1.1. Yurt Dışında Devam Eden İnşaatlar 

Yurt dışında 11 Ülkede 19 Cami ve Külliye inşaatı devam etmekte olup bu inşaatların 14 

tanesinin 2016 yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. 

No Ülke İnşaat 

1 Kırım-Akmescit Seyit Settar Külliyesi 

2 Arnavutluk-Tiran Namazgah Camii 

3 Kırgızistan-Bişkek Bişkek Camii 

4 Belarus-Minsk Minsk Camii 

5 Filistin-Gazze Gazze Camiileri (9 Cami) 

6 Filipinler-Tacloban Tacloban Camii 

7 Japonya-Tokyo Müslümanlar Derneği Mesciti 

8 Haiti-Cap Haitian Boukman Buhara Camii 

9 Azerbeycan-Bakü Şehitlik Camii 

10 Cibuti Sultan Abdülhamid Camii 

11 KKTC-Lefkoşe Halasultan Camii 

5.1.2. Yurt İçinde Devam Eden İnşaatlar 

Yurt içinde ise 2015 yılı içerisinde 5 ilde 12 ayrı cami, öğrenci yurdu, idari bina ve eğitim binası 

olarak hizmet verecek kurumların inşaatı devam etmiş bu inşaatların 2016 yılı içerisinde bitirilmesi 

planlanmaktadır. Ayrıca 2015 yılında yurt içinde 14 ilde 20 proje ve yer tahsisi çalışmaları devam 

etmektedir. 

5.2. EĞİTİM PROJELERİ  

Vakfımızın eğitim alanındaki projeleri arasında yer alan Hafızlığa Yönelik 100 Kur’an Kursu 

Projesi, Farkındayım Yanı Başındayım Projesi, Somali Projesi, Öğrenci Konuk Evi Projesi Hakkında 

Raporumuzun Eğitim Hizmetleri başlığı altında detaylı bilgi verilmiştir. 
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5.3. ULUSLARARASI İYİLİK ÖDÜLLERİ PROJESİ 

 

“Dünyayı İyilik Değiştirecek” sloganıyla iyiye ve iyiliğe olan farkındalığı artırmak için ülkemizde 

ve dünyada iyilik hikâyeleri her yıl 13 Martta Vakfımızın kuruluş yıldönümünde düzenlenen 

Uluslararası İyilik Ödülleri programıyla ödüllendirilmektedir.  

Türkiye Diyanet Vakfı olarak kuruluş yıldönümümüz olan 13 Mart’ın içerisinde yer aldığı haftayı 

“İyilik Haftası” olarak belirlenmiştir. İyilikle ilgili çeşitli etkinliklerin düzenlendiği hafta kapsamında; bir 

iyiliği duyurmanın, anlatmanın, aktarmanın birçok insanı iyilik yapmaya teşvik edeceği 

düşüncesinden hareketle “Uluslararası İyilik Ödülleri” programı düzenlenmektedir.  

13 Mart 2015 tarihinde ilki yapılan İyilik Ödülleri Programında; Mersin’de hunharca katledilen 

Özgecan Aslan’ın babası Mehmet Aslan’a, kendini üç görme engelli çocuğuna adayan Başyiğit 

ailesine, TRT1’de yayınlanan ve yapımcılığını Mahmut Avcı ile Işıl Baştuğ’un yaptığı “Sen Olsan Ne 

Yapardın?” programına, hayata geçirdiği projelerle Engelsiz Pedal Derneği’nden Samet 

Aksunoğlu’na, camiye akvaryum yaptıran Yusuf Dede Camii İmamı Naci Şengün ile yaklaşık 20 yıldır 

Ankara’da pazartesi ve perşembe günleri 100 kişilik yemek pişirerek yetim, dul, engelli, yaşlı kişilerin 

evlerine dağıtan Fatma Bilezikçi’ye TDV İyilik Ödülü verilmiştir.  

Ödüller Başbakan Sayın Ahmet Davutoğlu, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Ayşenur İslam 

ve Diyanet İşleri Başkanı Sayın Mehmet Görmez tarafından takdim edilmiştir.  

Törende ayrıca Türkiye Diyanet Vakfının kurucuları eski Diyanet İşleri Başkanları 

Dr. Lütfi Doğan, Dr. Tayyar Altıkulaç ile Yakup Üstün ve Ahmet Uzunoğlu’na da “Vefa Ödülleri" 

Başbakan Sayın Ahmet Davutoğlu tarafından verildi. 
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2015 yılında hazırlıkları yoğun olarak süren ve uluslararası bir niteliğe bürünen 2. Uluslararası 

İyilik Ödülleri kapsamında Diyanet İşleri Başkanlığı il ve ilçe teşkilatları, Diyanet İşleri Başkanlığı yurt 

dışı temsilcilikleri, Vakfımızın 135 ülkedeki partnerleri ve ilişkide bulunduğumuz kurumlar, İnternet 

ve medya taramaları sonucu elde edilen 1500 adet hikaye belirlenmiştir. Birinci komisyonca bu 

hikâyeler değerlendirilmiş, 2. Komisyonca değerlendirilen hikâyeler içinden ödül verilebilecek 

nitelikte olanlar jüri heyetinin bilgisine sunulmuştur. Jüri heyeti de ödül verilecek hikâyeleri 

belirlemiştir.  Hikâyeler yaşanmış olma,  güncellik, özgünlük, orijinallik, süreklilik ve dünya için umut 

olma gibi kriterler aranarak değerlendirilmiştir.    

Uluslararası takvimde 13 Mart 2015 gününün İyilik günü ilan edilmesi için İslam İşbirliği Teşkilatı 

(Organisation of Islamic Cooperation/OIC)’na başvuru yapıldı. Başvuru kabul edilmiş 2016 yılı 

içerisinde 13 Martın iyilik günü olarak kutlanmasıyla ilgili Vakfımız hazırlıklarına başlamıştır.  

5.4. HEDİYEM KUR’AN OLSUN PROJESİ  

Türkiye Diyanet Vakfı son zamanlarda yurt içinde 

ve yurt dışında yoğun bir şekilde Kur’an talebiyle 

karşılaşmaktadır. Bu taleplerle ortaya çıkan mealli 

Kur’an ihtiyacını karşılama, Kur’an’ın daha iyi 

anlaşılmasına katkı sağlama ve evrensel Kuran 

farkındalığı oluşturma gereği göz önünde 

bulundurularak Vakfımız, Diyanet İşleri Başkanlığı ile 

işbirliği halinde Hediyem Kur’an olsun Projesini 

başlatmıştır. 

Hediyem Kur’an Olsun Projesi, ülkemizde ve İslam 

dünyasının dört bir köşesinde Kur’an’a ihtiyaç duyan ve 

satın alma gücü olmayan kişilere, mealli Kur’an’ın 

bağışçılar yoluyla hediye edilmesini amaçlamaktadır.  

Herkesin rahatlıkla okuyabileceği tüm dünyada geçerliliği olan Resmi Osmani imlasıyla basılan 

mealli Kur’an nüshalarının, 2015 yılı içerisinde yurt dışında öncelikle Balkanlar ve Orta Asya ülkeleri 

başta olmak üzere Latin Amerika, Kafkaslar, Güney Asya ve Ortadoğu‘da ki ülkelere gönderilmesi 

planlanmaktadır. İlk etapta Balkanlar ve Orta Asya’da 15 ülkeye 10 farklı dilde meal gönderilmesi 

planlanmıştır. Başkanlığımız ve Vakfımız koordinasyonunda Rusça,  Kazakça,  Azerice, Boşnakça, 

Arnavutça, Gürcüce, Fransızca, Almanca, İspanyolca, İngilizce mealler ihtiyaç sahiplerine 

ulaşmaktadır.   
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Yurt içinde ise imam hatip liseleri, ilahiyat fakülteleri, yükseköğrenim öğrenci yurtları, 

hastaneler, ceza evleri, il ve ilçe kütüphanelerinin talepleri müracaat önceliğine göre 

değerlendirilerek proje imkânları çerçevesinde talepler karışlanmaya ve mealli Kur’anlar kendilerine 

ulaştırılmaya çalışılacaktır. 

Sürekliliği olan bir proje olan “Hediyem Kur’an Olsun”, Vakfımızın bir programına dönüşmüş ve 

ilerleyen 10 yıllık sürede tüm dünyada Müslümanlara kendi dillerinde ücretsiz meal gönderilmesi 

hedeflenmektedir.  

Proje tanıtım faaliyetleri kapsamında yurt içinde genel merkez personelinin iştirakiyle İmam 

Hatip liselerinde, cezaevlerinde, huzurevlerinde hastanelerde 10 farklı bölgede dağıtım programları 

icra edilmiştir.  

 

2015 yılı içerisinde yurt dışında Arnavutluk, Bosna-Hersek,  Bulgaristan, Karadağ, Kosova, 

Makedonya, Romanya Yunanistan (Batı Trakya) K.K.T.C. Azerbaycan, Gürcistan, Kazakistan, 

Kırgızistan, Moğolistan, Rusya Federasyonu gibi birçok ülkede  mealli Kur’an-ı Kerim dağıtılmıştır.  



 

39 2015 Faaliyet Raporu 

5.5. KARDEŞ ŞEHİR PROJESİ 

Bu proje Diyanet İşleri Başkanlığı ve 

Türkiye Diyanet Vakfının birlikte yürüttüğü 

Uluslararası düzeyde bir kardeşlik projesidir. 

Başkanlığımız ümmet kardeşliğini tesis 

etmek için; herhangi bir ülkede 

Müslümanların yaşadığı bir şehir ile 

ülkemizdeki bir şehri müftülükler eliyle 

kardeş yaparak dini, eğitim, kültürel ve sosyal 

alandaki ihtiyaçları karşılamayı 

amaçlamaktadır.  

2015 yılı itibariyle 210 şubemizin 95 

ülkede belirlenen 203 kardeş şehrinde 

100’den fazla cami, Kur’an Kursu ve 

medresenin tadilat, tefrişat ve inşaatı yaptırılmıştır.  2015 yılında Kardeş Şehir Projesi kapsamında 13 

proje gerçekleşmiş ve 20.618.983 ₺ bazında harcama yapılmıştır. Aşağıdaki tabloda 2015 yılında 

Kardeş Şehir Projesi kapsamında verilen destekler verilmiştir.  

PROJE ADI KARDEŞ OLAN ŞEHİRLER 
TOPLAM 
PROJE 
BÜTÇESİ  

Cibuti Cami ve Külliye Yapımı Polatlı/Ankara-Cibuti  6,5 Milyon $  

Temkinov Camii ve İslam Kültür Merkezi Üsküdar/İst. - Rusya/ Mordovya 200,000 $ 

Gambiye -Banjul  Cami  Banjul/Gambiya - Bafra/Samsun 12,500 $ 

Acara Özerk Cumhuriyeti Kubuleti Şehrinde 
bulunan Tsihisdziri Kur’an Kursu Giderleri 

Kobuleti/Acara/Gürcistan - Artvin 60,000 ₺ 

Köstence Kültür Merkezi  Köstence/Romanya-Afyon 70,000 $ 

Kongo'da Gıda yardımı ve genel ihtiyaçların 
karşılanması. 

Soma-Manisa/ Brazzaville -Kongo  4,226 ₺  

Bosna Hersek Milli Savunma Bakanlığı 9 mescit 
ve kütüphane  

Tokat/Saraybosna   16.000,00 €   

Abhazya Özerk Cumhuriyeti- Sohum - Camii Giresun/Abhazya   115.000,00 ₺  

Etiyopya'da 2.000 adet cübbe ve sarık ile 5.000 
adet Kuran-ı Kerim  

Addis Ababa-Etiyopya/Kağıthane-
İstanbul 

 

 Gana 10 Köyde SuKuyusu  (Samsun Çarşamba -Gana) 20.000 € 

Karaçay Çerkezya  Dini Idare Destek  (Bursa-Karaçay-Çerk.) 19.200 $  

Rusya Müftüler Konseyi ve Rusya Müslümanları 
Federasyonu Dini İdaresi Başkanlığı Ramazan 
ayı etkinlikleri  

(İstanbul-Rusya-Moskova)   45.000 $ 
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5.6. SU KUYULARI PROJESİ  

Vakfımızın 2015 yılı içerisinde başlattığı uluslararası 

projelerden biri de Su Kuyusu Projesidir. Müslüman 

nüfusun ağırlıkta olduğu Afrika ve Asya kıtasında, maddi 

zorluklar nedeniyle su çıkarılamamaktadır.  

Vakfımız daha önceki yıllarda dünyanın pek çok ülkesinde gerek Ramazan gerek Kurban 

organizasyonları düzenlemiş ve insanlığın yanında olmuştur. Vakfımız; Müslüman nüfusun ağırlıkta 

olduğu Afrika kıtasında ekonomik sıkıntılardan dolayı çıkarılamayan, aslında var olan suyun 

çıkartılması ve insanların hizmetine sunulması amacıyla  “Dünya’ya bir damla hayat” adıyla Su Kuyusu 

Projesini başlatmıştır.  

Afrika insanına sürekli balık yemeyi öğretmek yani balık sunmak yerine balık avlaması 

gerektiğini öğreten projenin hayata geçirilmesi birçok ülkede önemli bir ihtiyacı karşılamaktadır. 

Şöyle ki, Su Kuyusu Projeleri ile Afrika insanının günlük su ihtiyaçlarının karşılanması ve tarım 

alanında kuraklıktan dolayı yaşanan verimsizliğin önüne geçilmesi hedeflenmektedir. 

Su Kuyuları bölümünde Projenin başladığı 2015 yılında şu ana kadar, TDV Şube temsilcilikleri ve 

hayırseverlerin girişimleriyle Somali, Madagaskar’da bitirilerek faaliyete giren 9 su kuyusu hizmete 

açılmıştır. Proje kapsamında 2015 yılında 431.497,22 ₺ bağış alınmıştır. 2016 yılı için Gana, Filistin ve 

Burkino Faso da su kuyusu planlamaları yapılmış olup çalışmalar devam etmektedir.  

Bu çerçevede başlatılan Su 

Kuyusu Projesiyle nüfus 

yoğunluğunun çok olduğu 

yerleşim bölgelerine su 

kuyularının açılması, yardım 

kampanyaları düzenleyerek tarım 

bölgelerinde kullanılacak tarım 

yapılabilen arazilerde çeşitli 

yıllarda yaşanan kuraklığın önüne 

geçmek adına sulama 

sistemlerinin kurulması, bu hususta Afrika başta olmak üzere pek çok ülkede bulunan Büyükelçilik ya 

da TİKA gibi çeşitli kuruluşlarla bölgedeki STK larla işbirliği yapılması projenin en önemli adımlarını 

oluşturmaktadır.  
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6. KAGEM 
Bilginin keşfedilmesi, yeniden öğrenilmesi, yaygınlaştırılması ve insanlık yararına kullanılması 

için çalışır. 

 

Toplumu ayrıştıran her türden kategorik yönelim ve eğilimlerin uzağında duran, toplumsal 

sorunların tespit ve çözümüne yönelik etkili, kalıcı ve sürekli projeler üretmek için alanında yetkin 

akademisyen, entelektüel ve uzmanların katkılarıyla çalışma alanlarındaki bilgi birikimini geçmişle 

gelecek arasında sağlam köprüler kurarak gün yüzüne çıkarmayı hedefler. 

Bilginin keşfedilmesi, 

yeniden öğrenilmesi, 

yaygınlaşması ve insanlık yararına 

kullanılması, geçmişi, bugünü ve 

yarını bilgi, idrak ve özgüvenle 

kuşatan bir gençlik hayalini 

gerçeğe dönüştürmek için çalışır. 

Güncel meselelerin arka planını 

araştırarak, tarihsel olguların 

evrensel niteliklerini ortaya 

çıkarmaya gayret eder. 
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2014-2015 Faaliyet Yılı Katılımcılar Eğitim Seviyesi 

 

2014-2015 eğitim yılında düzenlediği periyodik seminerlere ve etkinliklere katılan ortalama 

5000 gönüllüsü bulunmaktadır. 

Faaliyetlerden Faydalanan Kişilerin Yaşlarını Gösteren Grafik 

 

KAGEM gençleşiyor! 

2011-2012 eğitim yılında 25 yaş altı kişilerin oranı %4 iken, 2014-2015 eğitim yılında %15 e 

yükselmiştir. Ayrıca 2011-2012 eğitim yılında 46-55 yaş kişilerin oranı %44 iken, 2014-2015 eğitim 

yılında bu oran %32 ye düşmüştür. 
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6.1. “FARKINDAYIM, YANI BAŞINDAYIM!” 

Yetim Kız Çocuklarını Hayata Kazandırma Projesi çerçevesinde Diyanet İşleri Başkanlığı 

Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü ve Muradiye Kültür Vakfı ile işbirliği protokolü imzalanmış,  bu 

kapsamda Ankara pilot ilinde 2014-2015 eğitim döneminde 7-18 yaş arası 10’u yetim 100 kız ve 10 

erkek olmak üzere, toplamda 110 çocuğa yatılı ve gündüzlü olarak yaygın eğitim verilmiştir.  

Her yaş grubuna mensup Suriyeli misafirlere 2015 yaz döneminde Milli Eğitim Bakanlığı ve Halk 

Eğitim Merkezleri ile imzalanan protokol çerçevesinde meslek edinme kursları başlatılmıştır. 

Kurslarda eğitim gören 800 öğrenci 11 Eylül 2015 tarihinde sertifikalarını almıştır. 

Gazi Üniversitesi TÖMER işbirliği ile KAGEM binamızda 8 ay süren Türkçe kurslarıyla 20 Suriyeli 

öğrenci C1 ve B2 düzeylerinde Türkçe yeterlilik belgesi almaya hak kazanmışlardır.  

6.2. ETKİNLİKLER 

 

GENÇLİK FORUMU

YAZ OKULU

OSMANLIDAN 
GÜNÜMÜZE CİNSİYET 

MAHREMİYET ve 
SOSYAL HAYAT 

ATÖLYESİ

TEMEL İSLAM 
İLİMLERİNE GİRİŞ 

SEMİNERLERİ (TİP-I ve 
TİP-II)

2015 KOCATEPE 
GENÇLİK FUARI
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6.3. KORUYUCU AİLE PROJESİ 

14 Şubat 2015 Cumartesi günü Ankara TDV İLKSAY Salonunda “Dini Durum ve Tarihsel Tecrübe” 

alt başlığı ile KORUYUCU AİLE ÇALIŞTAYI gerçekleştirilmiştir. 4 oturum şeklinde gerçekleştirilen 

çalıştayda 20 akademisyen ve uzmanın katıldığı müzakereler neticesinde ortak bir bildirge hazırlanıp 

kamuoyuyla paylaşılmıştır. 

05.03.2015 tarihinde ise Diyanet İşleri Başkanlığı işbirliğinde “Çocuğun İhmal ve İstismarının 

Önlenmesi” başlığı altında Türkiye’nin 81 ilinden gelen Vaiz, Kur’an Kursu Öğreticisi ve Din 

Görevlilerine yönelik 85 kişiye hitaben bir günlük çalıştay gerçekleştirilmiştir.   

Koruyucu aileliğin dini boyutunu ortaya koymak ve kamuoyunu bilgilendirmek üzere hazırlanan 

“Koruyucu Aile Olmak” başlıklı kitap KAGEM yayınlarının ilki olmuştur. Mart 2014 tarihinde ilk basımı 

yapılan kitap bugüne kadar yaklaşık 13000 adet ilgili kurum ve kuruluşlara dağıtılmıştır. 

6.4.SEMİNERLER 

TEMEL İSLAM İLİMLERİNE GİRİŞ SEMİNERLERİ (TİP-I ve TİP-II) 

 
Temel İslam İlimleri Programı (TİP), İslam ilimlerini ana kaynaklarından hareketle muhataplarına 

bütüncül bir bakış açısıyla sunmayı hedefleyen kademeli bir seminer dizisidir. Programın öncelikli 

hedef kitlesi, İlahiyat alanına ilgi duyan ancak formel eğitim süreçlerine dahil olamamış kişilerdir. 

Özellikle öğrencilerin katılmasına uygun olan akşam saatlerinde Temel İslam İlimleri başta 

olmak üzere çeşitli alanlarda seminerler düzenlenmiştir.  

TİP programlarına haftalık 200 kişi katılmaktadır. Ayrıca aşağıdaki, tabloda bilgisi verildiği üzere 

KAGEM bünyesinde çeşitli seminer programları da gerçekleştirilmiştir.  

Tarih TİP I (Lisans-Lisans üstü) TİP II (Genel) 

04 Kasım – 02 Aralık 
SİYER 
Yrd. Doç. Dr. Halide ARSLAN 

SİYER 
Yrd. Doç. Dr. Halide ARSLAN 

09 Aralık – 06 Ocak 
HADİS 
Prof. Dr. Enbiya YILDIRIM 

HADİS 
Prof. Dr. Ahmet YILDIRIM 

17 Şubat – 17 Mart  
KUR’AN’A GİRİŞ 
Zuha Döndü SEVEN 

KUR’AN’A GİRİŞ 
Zuha Döndü SEVEN 

24 Mart – 21 Nisan 
GÜNCEL FIKHI MESELELER 
Yrd. Doç. Dr. Oğuzhan TAN 

GÜNCEL FIKHI MESELELER 
Dr. Ülfet GÖRGÜLÜ  
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Seminerler Katılımcı Sayısı 

Kur’an-ı Kerim Seminerleri 1421 

Dil Seminerleri 388 

Sanat Seminerleri 288 

Öğle Arası Seminerleri 2000 

Okuma-Tartışma Grupları 271 

Kitap Okuma Grupları 251 
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7. İSAM  
Türkiye Diyanet Vakfı’na bağlı olarak çalışmalarını yürüten İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM), 

İslam düşüncesi ve ilimlerine odaklanarak İslam dini, medeniyeti ve toplumları ile diğer toplumların 

düşünce, medeniyet ve kültürlerine dair güvenilir, muteber ve özgün bilgi üretimini, yönetimini ve 

yayılmasını sağlamayı; din, tarih ve medeniyet araştırmaları alanlarında gerçekleştirilecek 

çalışmalarda uluslararası ölçekte öncü rol oynamayı hedefler. Bu çerçevede araştırmalar 

yapılması/yaptırılması, araştırmacı yetiştirilmesi, telif, tercüme ve tahkik eserler yayımlanması, başta 

TDV İslâm Ansiklopedisi olmak üzere çeşitli boyut ve formatta ansiklopediler hazırlanması, kütüphane 

hizmetleri yürütülmesi, ilmi toplantılar düzenlenmesi gibi faaliyet ve projeler gerçekleştirilmektedir. 

İSAM, yeni ihtiyaçları ve talepleri karşılamak, yeni şartlara uyum sağlamak üzere 2013 yılında 

başlattığı yeniden yapılanma çalışmalarını sürdürmüş, 2015 yılı içerisinde kuruluş ve çalışma esasları 

ile teşkilat mimarisinin ana hatları belirlenmiş ve yeni Çalışma Talimatı hazırlanmıştır. 2016 yılı 

içerisinde ayrıntılara inilerek iş süreçleri, birim ve kadro düzeyinde yapılanmanın sürdürülerek 

tamamlanması hedeflenmektedir.  

İSAM’ın araştırmacılardan büyük talep gören kütüphane hizmetleri devam etmekte; yurt içi ve 

yurt dışında İslâm kültürü ve medeniyetiyle ilgili yayımlanan periyodik yayınlar bu birim tarafından 

takip edilmekte ve bunlar taranarak ansiklopedi maddeleri için gerekli dokümanlar hazırlanmaktadır. 

İstanbul’un artan üniversiteleşme oranının ve çok sayıda araştırmacının getirdiği talepleri karşılamak,  

hizmetlerin daha nitelikli ve zengin seçeneklerle karşılanmasını sağlamak üzere 2015 yılında 2,5 

milyon kitap ve 1500 okuyucu kapasiteli yeni bir kütüphane binası yapılması kararı alınmış olup 

bununla ilgili mimari tasarım çalışmaları devam etmektedir. 
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7.1. İSAM TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN PROJELER 

A) TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA) 

B) Temel İslam Ansiklopedisi 

C) Elektronik Yayın Projesi 

D) İstanbul Tarihi Projesi 

E) Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP) 

F) İkinci Klasik Dönem Projesi  

7.2. KÜTÜPHANE HİZMETLERİ 

Kütüphaneden lisansüstü bir programa kayıtlı veya lisansüstü bir programı bitirmiş olan 

araştırmacılar ile üniversitelerde görev yapan öğretim üyeleri ve görevlileri istifade etmektedir.  

2015 yılında kütüphanemizden 181.535 araştırmacı yararlanmıştır. 

Kütüphane üye sayısı Aralık-2015 sonu itibariyle (yüksek lisans-doktora öğrencileri ve öğretim 

üyeleri) 23.092’dir. 

2015 yılında internet ara yüzünden ve İSAM Kütüphanesi katalog tarama programından yapılan 

arama sayısı 2.934.424’tür. 

Şer'iyye Sicilleri Arşivi Hizmetleri: 2015 yılında Şer’iyye sicillerinden 200 araştırmacı 1392 kez 

yararlanmıştır.  
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8. İLKSAY  

 

Kurul 2015 yılında Türkiye Diyanet Vakfı İlim, Kültür, Sanat ve Yayın Kurulu Başkanlığı Talimatı 

hükümlerine göre çalışmalarını sürdürmüştür.  

2015 Yılında Mütevelli Heyetçe baskısına karar verilen aralarında Uluslararası Bedreddin el-Ayni 

Sempozyumu Tebliğleri, Nurettin Uzunoğlu’nun İngilizce Meâli,   Lütfü Şentürk - Seyfettin Yazıcının 

“Güncel Dini Meseleler”  adlı kitabının da bulunduğu 11 eser Yayın Matbaa İşletmesine 

Gönderilmiştir.    

2015 Yılında İncelenmek üzere Kurul uzmanlarına gönderilen uzmanlara gönderilen teklif 

edilen eser sayısı 14 tür. 

Tüm dünyada ve ülkemizde yoğun ilgi gören ve birçok dile çevrilmesi için çalışma başlatılan 

Konulu Hadis projesinin ardından Kur’an-ı Kerim’in çağımız insanı tarafından daha iyi anlaşmasını 

sağlamak ve bütün toplum kesimlerine mesajlarını ulaştırmak üzere “Konulu Tefsir Projesi” 

başlatılmıştır. Proje İLKSAY tarafından projelendirilerek Diyanet İşleri Başkanlığına sunulmuştur.  
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9. KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ  
135 ülkeye din, dil, ırk, renk ve mezhep ayrımı yapmadan hizmet götürürken ihtiyaç sahibi 

insanların dertlerine ortak olan ve Müslüman kardeşlerimizin ihtiyaçlarına yönelik maddi ve manevi 

beklentilerini karşılama gayretinde olan Vakfımız İslam dünyasının karşılaştığı problemlerin 

üstesinden gelme gayretini her geçen gün artırmaktadır.  

 Tüm İslam âleminin bir araya gelmesine vesile olan Ramazan ve Kurban dönemlerinde 

düzenlediği programlarla savaş, kriz, yoksulluk ve afet mağdurlarının yanında yer alarak onların 

yaralarını sarmakta ve faaliyet yaptığı tüm coğrafyalarda kapsayıcı projelerle sürdürülebilir refahı 

hedeflemektedir. 

Bütün bu gayretler ise kurumsal altyapının sağlam olmasıyla eşdeğerdir. Vakfımız İdari Yapısı bu 

doğrultuda yeniden şekillendirilmiştir. Vakfımız Genel Kurulu 102 üyeden oluşmaktadır. Mütevelli 

Heyeti 9 Üye, Genel Müdür, 3 Genel Müdür Yardımcısı, 10 Birim Müdürlüğü, 8 Destek Birimi, 1.000 İl 

ve İlçe Şubesi, 5 İşletme ve İştirakler ile İdari Yapısı oluşmuştur.  

Bu çerçevede öncelikle Vakıf Senedimizde yapılan değişikliklerden sonra Stratejik Plan 

hazırlanmış ve bütçe esaslı çalışma sistemine geçilmiştir. 

Yeniden yapılanma çalışmaları Genel Merkezimizle birlikte Şubeler, İşletmeler, KAGEM ve İSAM’ı 

da içine alarak devam etmiştir ve Vakfımız faaliyetleri Stratejik Plana uygun olarak bütçe esaslı 

yürütülmeye başlamıştır. 

Türkiye Diyanet Vakfı 5 kategoride politikasını belirlemiştir. Bu politikalar doğrultusunda 

oluşturulan Stratejik Planda iyiliğin dünyada egemen olması için eğitime öncelik verilmesi,  böylelikle 

bağış yapanlar ve hizmetlerden faydalananların bir bütün olarak değerlendirilmesi kurgusu daha çok 

önem kazanmaktadır.  

Vakıf bir yandan mevcut varlıklarını kayıt altına alma ve daha rantabl değerlendirme çabası 

içerine girerken diğer yandan yapacağı faaliyetleriyle büyüme politikasını benimsemiştir.  Vakıf 

amaçları doğrultusunda kaynak üretme ve bağış toplama politikaları geliştirmektedir. Böylelikle 

ülkemizde ve dünyanın neresinde olursa olsun dil, coğrafya kültür ayrımı yapmaksızın tüm insanlığa 

yardım elini uzatma gayretindedir. 

Vakfın teknolojik altyapısının zenginleştirilmesi nitelikli personel istihdamı gibi alanlarda 

kurumsal kapasitenin daha çok geliştirilmesine yönelik politikalara uygun çalışmalar 2015 yılında hız 

kazanmıştır.  



 

50 2015 Faaliyet Raporu 

Bu politikalar doğrultusunda Vakfın yedi adet stratejisi bulunmaktadır. Vakfın tüm faaliyetleri bu 

yedi stratejik hedefleri gerçekleştirmek için yapılmaktadır.  

Yeniden yapılanma ve kurumsal kapasitenin artırılması çalışmaları kapsamında tüm şubelerde 

Şube Yönetim Kurulları yeni sisteme göre teşekkül ettirilmiştir. 

Bu kapsamda nüfusu 100.000’in üzerinde olan ilçe şubelerinde belirlenen usuller çerçevesinde 

şube yöneticisi istihdam edilmeye, müstakil şubeler açılmaya başlanmıştır. 2015 yılında ayrı binaya 

taşınan şube sayısı 15’tir. Ayrıca 9 yeni şubemiz açılarak hizmete girmiş böylelikle şube sayımız 1000 

e ulaşmıştır.  

9.1. VARLIK YÖNETİMİ 

2015 yılı içerisinde arsa, mesken, arazi, devre mülk, işyeri, bağ bahçe, bina vs. gibi taşınmaz türü 

toplam 516 gayrimenkul bağışı gerçekleşmiştir. 2015 yılında 65 binamız İHL kullanımı için Milli Eğitim 

bakanlığına tahsis edilmiştir.  

Ayrıca Vakfımızın gayrimenkulleri içinde yer alan cami, mescit, Kur’an kursu, müftülük, eğitim 

merkezi ve lojman olmak üzere mülkiyeti Vakfımıza ait 23.088 adet gayrimenkulden 12.547 tanesi 

Cami, Mescit, Kur’an Kursu, Müftülük Hizmet Binası, Eğitim Merkezi ve Lojman olarak kullanılmak 

üzere Diyanet İşleri Başkanlığına tahsis edilmiştir. 

9.2. VAKIF ÇALIŞMALARINDA KULLANILAN PROGRAMLAR  

Çeşitli ve farklı alanlarda faaliyet gösteren bir vakfımızda sıradan ve gelişigüzel bir bilgi sarmalı 

kullanılmamasına özen gösterilmektedir.  vakfımızda teknik alt yapının yenilenmesi çalışmaları  

doğrultusunda doğru bilginin daha hızlı ve güvenilir bir şekilde paylaşılması için EBYS, EVOS ve ERP 

sistemleri kullanılmaya başlanmıştır. 
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Yazışma süreçlerinin güvenli ortamda hızlı bir şekilde tamamlanması, sağlıklı arşivlenmesi, 

zaman ve kağıt israfının önüne geçilmesi için EBYS (Elektronik Belge Yönetim Sistemi) kullanılmaya 

başlanmıştır. 

 

Vakfımızın taşınmazlarının kira, hukuk ve inşaat ile ilgili süreçleri EVOS (Entegre Vakıf 

Otomasyon Sistemi) ile elektronik ortamda yönetilmektedir. 

 

Bilginin hızlı ve güvenli bir şekilde birimler arasında paylaşılmasını sağlayarak Vakıf 

kaynaklarının verimli ve etkin kullanılması için ERP (Kurumsal Kaynak Planlama Sistemi) kullanılmaya 

başlanmıştır. 
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FKM (Felaket Kurtarma Merkezi): Vakfımızın Bilgi ve İletişim Sistemleri bünyesinde olan sunucu 

ve hizmetlerin başka bir yerde yedekli olarak kurulması ve gerektiğinde sistemin oradan çalışması 

için gerekli alt yapının kurulmasına başlanmıştır. 

9.3. BİLGİ BELGE YÖNETİMİ ÇALIŞMALARI 

Vakıf Genel Merkezindeki arşiv malzemesi ile ileride arşiv malzemesi haline gelebilecek 

malzemenin tespit edilmesi ve korunması hususunda gerekli her türlü tedbirin alınması, istenilen 

belgeye en hızlı bir şekilde ulaşılıp istifadeye sunulması ve muhafazasına lüzum görülmeyen 

malzemenin imhası amacıyla gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

2015 yılı faaliyet döneminde Vakıf Genel Merkez birimlerinde ve Bilgi Belge Merkezinde bulunan 

34 adet muhtelif yazışma dosyası ve 29.822 adet mahsup fişi imha edilmiştir. 6622 dosya ve 621 

kopyalı makbuz Bilgi Belge Yönetimince Bilgi Belge Merkezinde saklanmak üzere devralınmıştır.  

800 adet basılı yayının olduğu ve araştırmalarda kullanmak üzere internet erişiminin bulunduğu 

2 adet bilgisayar ile bir mini araştırma kütüphanesi oluşturulmuştur. 

9.4. KURUMLARLA İŞBİRLİĞİNİ ARTIRMAYA YÖNELİK HAZIRLANAN 

PROTOKOLLER 

Vakıf mevzuatımızdaki bazı görevler dolaysıyla aynı zamanda vakfımızın misyon ve vizyonunun 

diğer vakıf, kurum ve kuruluşlarla işbirliğini öngörmesi sebebiyle Vakfımız 2015 yılında birtakım 

kurum ve kuruluşlarla işbirliği protokolleri imzalamıştır.  
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Bu protokoller yurt içinde ve yurt dışında Vakfımız faaliyetlerinin daha sağlıklı bir zeminde 

yürütülmesi, icra birimlerinin daha hızlı ve efektif faaliyetler üretebilmesi için birtakım kolaylıklar 

sağlamıştır.    

2015 Yılında Yapılan Protokoller 

İlgili Kurum / Kuruluş Tarih İçeriği 

Yunus Emre Enstitüsü Başkanlığı 14.09.2015 Eğitim 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı 30.07.2015 Eğitim 

T.C. TİKA 09.09.2015 Eğitim, Kültür, Sosyal Faaliyetler 

T.C. YTB 01.08.2015 İlahiyat Bursları Programı 

Kıbrıs İlim Ahlak ve Sosyal Yardımlaşma Vakfı 28.11.2015 Eğitim 

T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı 23.12.2015 Eğitim 

Hikma Foundation (Somaliland) 29.12.2015 Eğitim 

Oş Devlet Üniversitesi (Kırgızistan) 19.06.2015 Eğitim 

The NGO World Vakfı (Pakistan) 15.12.2015 Eğitim 

9.5. KAYNAK ÜRETİMİ VE KAYNAKLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Vakfın küresel nitelikte politikaları ve hedefleri birden çok alanda faaliyet göstermesini gerekli 

kılmıştır. Vakfımızın mevcut varlıkları bu faaliyetleri yürütecek yeterlilikte değildir.  

Bazı işleri için hamiler bulunması, bazı projeler için kampanyalar yapılması gerektiği için kaynak 

üretmek Vakfın stratejik değer alanlarında ne önemli alanlardan bir tanesi haline gelmiştir.  

Kaynakların en iyi şekilde değerlendirilmesi için bir dizi çalışmalar yapılmıştır. Bu kapsamda 

düzenli bağış sistemi konulmuş olup, hayırseverlerin tek bir işlem ile her ay otomatik olarak sürekli 

bağış yapmaları sağlanmıştır.  

Vakfımız hizmetlerinin artması ve yeni faaliyet alanlarının açılmasıyla birlikte 2015 yılı içerisinde 

öğrenci yurt inşaatları, cami inşaatları, Öğrenci eğitim yardımı ve bursları ile Türkmenlere yardım 

amacıyla 4 adet kampanya düzenlenmiştir. Hayırsever halkımızın vakfımıza duyduğu güven ve 

teveccühün bir eseri olarak bu kampanyalarda toplanan bağışlar bahsi geçen hizmetlerde 

değerlendirilmiştir.  

2015 yılında toplam bağış gelirlerimizde 2014 yılına oranla %106,34’lük bir artış sağlandığı 

görülür.   
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2015 Yılı Toplam Bağış İcmali 

SIRA NO BAĞIŞ TÜRÜ TOPLAM 
1 ZEKAT 7239628 

2 FİDYE 159980 

3 FİTRE 1571158 

4 ALIŞVERİŞ YARDIM KARTI 134950 

5 GENEL BAĞIŞ 2020245 

6 EĞİTİM BURS YARDIMI 170420,8 

7 CAMİLERE YARDIM 3370640 

8 ADAK/AKİKA/ŞÜKÜR KURBANI 1809498 

9 İNSANİ YARDIM BAĞIŞLARI 650630 

10 HEDİYEM KUR'AN OLSUN YURTİÇİ 118085 

11 HEDİYEM KUR'AN OLSUN YURT DIŞI 1888402 

12 SU KUYUSU 431498 

13 ŞİMDİ TÜRKMENLERE YARDIM ZAMANI 1299980 

14 KAMPANYA BAĞIŞLARI ( 4 ADET KAMPANYA)  24797703 

GENEL TOPLAM 45.662.817 

9.6. İNSAN KAYNAKLARININ NİTELİĞİNİ ARTIRMAYA YÖNELİK 

ÇALIŞMALAR   

2015 yılında yeni göreve başlayan 68 personelle birlikte Vakıf Genel Merkezinde 304 personel 

görev yapmaktadır. Mevcut personelin 3 te 2 si lisans ve lisansüstü eğitimlerden mezun olup toplam 

personelin 5 te 1 i de kadınlardan oluşmaktadır.  Vakfımız 2015 yılında gönüllülere özel bir önem 

vermiş ve gönüllülerin çalışmalara verdiği destek artmıştır.   

Gönüllü Toplam Sayı 

Vakıf Genel Merkezimiz İnsan Kaynakları Müdürlüğümüze 3486 kişi gönüllülük için müracaat etmiştir. 2015 

yılı içerisinde müracaat eden gönüllülerimiz ile ilgili gerekli değerlendirmeleri yapılanlar, Vakfımız hizmetleri 

çerçevesinde aşağıdaki alanlarda aktif görev almışladır. 

 

2015 Yılı İçerisinde Personele Yönelik Eğitimler 

EĞİTİM ADI EĞİTİM VERİLEN PERSONEL SAYISI 

EFQM DEĞERLENDİRME TOPLANTISI Birim Yöneticileri ve Vakıf EFQM Ekibine 

PERFORMANS DEĞERLENDİRME YÖNETİMİ EĞİTİMİ Birim Yöneticilerine 

PERFORMANS SİSTEMİ EĞİTİMİ  Genel Merkez Personeline  

J-GUAR, MUHASEBE VE EVOS EĞİTİMİ Şube Personeline  

LİDERLİK KAMPI  Birim yöneticilerine 

2. YILSONU BULUŞMASI  Genel Merkez Personeli 
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9.7. EFQM EKİBİ ÇALIŞMALARI  

Türkiye Diyanet Vakfı EFQM Mükemmellik Modeli kapsamında misyon, vizyon, stratejik hedefler 

ile bunlara bağlı yürütülen faaliyetlerin ölçme, değerlendirme ve geri bildirimlerinin sistematik olarak 

sağlanması için bu çalışmayı başlatmıştır. Vakfımızda yeniden yapılanma sürecinde EFQM 

Mükemmellik Modeli kapsamında bir öz değerlendirme çalışması yapılmış, çalışanların yöneticiler 

tarafından kurum kültürü ile desteklenmesinin gerekliliği ortaya çıkmıştır. Buna bağlı olarak kurum 

içindeki verilen tutarlı olması ve kurum hafızasının oluşması için bir plan hazırlanmasının önemi 

ortaya çıkmıştır. 

EFQM Mükemmellik Modeli eğitimine Vakfımızın tüm birimlerinden çalışma arkadaşlarımız 

katılmış ve bu modelin Vakfımıza kazandırılması, etkili ve verimli bir biçimde uygulanması için 13 

kişilik bir EFQM Proje Ekibi oluşturulmuştur. 

TDV EFQM Proje Ekibi tarafından Vakfımızın kuvvetli yönleri ve iyileştirmeye açık alanlarının 

tespiti, çalışan memnuniyet anketleri, iç ve dış paydaş anketleri, kurum değerlendirme anketleri, 

mevcut durum analizi, kurum kültür analizi, risk yönetimi gibi konularda aksiyon alınması gerekliliği 

tespit edilmiştir.  
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10. STRATEJİK HEDEFLERİN ÖLÇÜMÜ VE BÜTÇE 

DEĞERLENDİRMESİ 
Vakfımız yeryüzünde iyiliğin egemen olması şeklinde belirlediği stratejik ana hedefi 

doğrultunda oluşturduğu 2014- 2016 stratejik planı doğrultusunda faaliyetlerini icra etmiştir. 

Vakfımızın 2015 yılı bütçesinin omurgasının ana misyon alanları olan Eğitim, Hayri ve İnsani 

yardımlar, Cami projeleri ve kültürel faaliyetlerinden oluştuğunu görüyoruz. 

Bu anlamda Vakfımız Mütevelli Heyeti ve İcra Kurulu stratejik hedeflerin gerçekleşmesi için 

yoğun bir mesai yapmıştır.  Mütevelli Heyetimiz 2015 yılında 22 toplantı gerçekleştirmiş, 955 gündem 

maddesini görüşmüş ve bunlardan 720’sini karara bağlamıştır. İcra Kurulumuz ise 2015 yılında 16 

toplantı gerçekleştirmiş, 207 gündem maddesini görüşmüş ve bunlardan 180’ini karara bağlamıştır. 

Eğitim, Kültür ve İnşaat projeleri alanında yurt içi ve yurt dışında, dini değerlerin toplumun tüm 

kesimlerinde inkişafını sağlamak,  çocukların ve gençlerin eğitim ve kültürel hayatlarına maddi ve 

manevi katkıda bulunmak, bu amaçla dini tesis açmak, yapmak ya da mevcutlara destek vermek,  yurt 

içinde ve yurt dışında desteklediği ortaöğrenim seviyesinden doktora düzeyine kadar tüm burslu 

öğrenciler ile yurt dışındaki kendisine ait olan ya da destek verdiği eğitim kurumların her türlü 

ihtiyaçlarını gidermeye yönelik eğitim faaliyetleri, Vakıf bütçesinin en önemli kalemini oluşturmuş ve 

eğitime ne kadar önem veren bir kurum olduğunun göstergesi, olmuştur.  

Vakfımız, ana misyon alanlarından biri olan hayri ve insani yardım ile acil müdahale gerektiren 

durumlarda yaptığı faaliyetlerde de 2015 yılında yurt içinde ve yurt dışında birçok hayırlı hizmete 

imza atmıştır.  Kurban ve Ramazan faaliyetleriyle hayırsever halkımızın emanetlerini ülkemizin ve 

dünyanın dört bir köşesine büyük bir titizlikle ulaştırmış ve yurt içinden ve yurt dışından intikal eden 

yardım taleplerine imkânlar ölçüsünde destek vermeye çalışmıştır.  

2015 yılı bütçesine Diyanet İşleri Başkanlığımızla işbirliği halinde yapılan faaliyetler ile 

Vakfımızın yurt içinde ve yurt dışında işbirliği yaptığı kurum kuruşlularla birlikte yaptıkları faaliyetler 

baktığımızda bu ilişkilerin ne denli önemli olduğu ve tüm insanlığa mal olacak hizmetlerin daha da 

artırılması için daha da çok kurumsal ilişkilerin geliştirilmesine önem verileceği muhakkaktır.   
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11. İŞLETME VE İŞTİRAKLER  

11.1. TDV YAYIN MATBAACILIK VE TİCARET İŞLETMESİ 

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi; kitap, dergi, takvim, broşür ve her türlü yayının dizgi ve 

baskı işleri ile basılı, sesli, görüntülü dini, ilmi, milli ve kültürel konulardaki yayınların; yurt içi ve yurt 

dışında dağıtım ve satışını yapmak, yurt içi ve yurt dışında fuar, sergi ve panayır düzenlemek, İslâmi 

ilimler ve İslâm sanatları ile ilgili kitaplar telif ve tercüme ettirmek ve yayımlamak, bunun için yayınevi 

ve şubeler açmak amacıyla kurulmuş olup “Türkiye’nin ilmi, kültürel ve manevi zenginliğini 

geliştirmek ve insanlığa ulaştırmak” misyon ve “Dünyanın önde gelen, saygın yayın kuruluşları 

arasında olmak” vizyonuna sahip iktisadi bir işletmedir.  

 

İşletmenin sermayesi 15.204.543,82 ₺ olup, 2015 yılında 71.570.715,21 ₺ brüt ciroya ulaşmış, 

2015 yılı 12 aylık dönemde 3.819.539,62 ₺ brüt kâr elde edilmiştir. İşletmemizde 2015 yılı Ocak ayında 

ilgili danışman firma ve İşletme bünyesinde oluşturulan bir proje ekibi tarafından başlatılan yeniden 

yapılanma çalışmalarının büyük bir çoğunluğunu tamamlamış olup yeni yapılanma süreci 01.01.2016 

tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 

Ayrıca, kurumsal logo çalışmaları tamamlanmış olup, “TDV Yayınevi”, “TDV Kitabevi” ve “TDV 

Basımevi”nin ayrı ayrı marka patentleri alınmıştır. 

İşletmece; matbaacılık ve yayın üretimi, İslâm Ansiklopedisi üretim, dağıtım ve abone işlemleri, 

turne ve pazarlama, kitabevleri, yurt dışı takvim, yayın ihracatı, Diyanet Radyo/TV ve cenaze nakil 

hizmetleri gibi faaliyetler icra edilmektedir. 
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Faaliyet alanları 

 

 

11.1.1. Matbaa Faaliyetleri 

Matbaada başta Vakfımız 

yayınları olmak üzere Diyanet 

İşleri Başkanlığı ile çeşitli kişi, 

kurum ve kuruluşlardan gelen 

kitap, dergi, broşür, afiş vb. her 

türlü baskıya yönelik talepler 

OSTİM Örnek sanayi sitesinde 

4.500 metrekarelik kullanım 

alanına sahip tesislerde dizgi 

aşamasından baskı aşamasına 

kadar karşılanmaktadır.  

İşletmeye ait baskı işlerinin dışında kişi, kurum ve kuruluşlara yapılan işlerde ciddi bir artış 

meydana gelmiştir. 2015 yılında 4.945.091 ₺ tutarında piyasaya özel baskı işleri yapılmıştır.  
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11.1.2. Yayın Üretimi 

Yayın sayımız 616 basılı, 4 görüntülü ve sesli olmak üzere 620’e ulaşmıştır. Basılı yayınlarımız 

arasında 9 adet Almanca, 8 adet İngilizce, 3 adet Fransızca, 2 adet Rusça, 2 adet Kazakça, 1 adet 

Felemenkçe, 1 adet Gürcüce ve 9 adet Arapça olmak üzere çeşitli yabancı dillerde neşredilmiş 35 adet 

eserimiz bulunmaktadır. 2015 faaliyet dönemimizde toplam 19 adet eserin 249.400 adet olarak ilk 

baskıları, 114 adet eserin 1.321.200 adet tekrar basımı toplam 1.570,600 adet yapılmıştır. 

 

2015 yılı faaliyet döneminde 455.321,00  ₺ İslâm Ansiklopedisi satışı gerçekleştirilmiştir.  
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11.1.3. Kitabevi Faaliyetleri 

2014 yılında 24 adet olan kitabevi sayımız, 2015 yılında Malatya ve İstanbul Fatih kitabevlerinin 

hizmete girmesi ile 26’ya yükselmiştir. Bölgesel ve ekonomik gereklilikleri yerine getiremeyen Aydın 

Kitabevi kapatılarak yerine Muğla’ya kitabevimiz açılmıştır.  

 

2015 yılı faaliyet dönemimiz içerisinde sadece kitabevlerimiz aracılığı ile gerçekleştirdiğimiz net 

yayın ve emtia satışlarımızın toplamı 18.261.963,05 ₺ dir. 

11.1.4. Satış ve Pazarlama Faaliyetleri 

11.1.4.1. Yurt Dışı Satışlar 

İşletmemizce başta Almanya olmak üzere, Hollanda, Belçika, Avusturya, Avustralya, Fransa, 

Danimarka, İsveç, İsviçre, Norveç, İngiltere ve Amerika Birleşik Devletlerine yapılan 2015 yılı yayın 

satışları tutarı 3.761.827,02 ₺ olarak gerçekleşmiştir.  

11.1.4.2. Yurt İçi Satışları 

2015 yılında İşletmemiz toplam; 67.147.318,47 ₺ lik yurt içi satışına ulaşmıştır. Bu satışların; 

18.140.384,66 ₺ lik kısmı merkez satışları (merkez + matbaa), 18.261.963,05 ₺ lik kısmı kitabevleri, 

27.449.125,29 ₺ lik kısmı ise Diyanet Radyo/TV satışlarıdır. İşletmenin faaliyetleri ile ilgili diğer gelir 

kalemleri aşağıda gösterilmiştir. 
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11.1.5. İnternet / E-Yayınevi Faaliyetleri 

E-Yayınevi, Mayıs 2009 ayında faaliyete başlamış ve Aralık-2015 sonu itibarı ile toplamda 12.769 

adet sipariş içeriğinde, 169.336 adet yayın ile 1.061.817,09 ₺ tutarında satış gerçekleştirilmiştir.  

2015 faaliyet dönemimiz içerisinde 1.981 sipariş içeriğinde, 20.763 adet yayın ile 213.474.67 ₺ 

tutarında satış gerçekleştirilmiştir.  

11.1.6. Cenaze Nakil Faaliyetleri 

Cenaze nakil hizmetleri Türkiye genelinde, İşletmemize ait toplam 26 klimalı, özel donanımlı son 

model araçlarla yürütülmektedir. 2015 yılında toplam 5.188 adet cenaze taşıma hizmetine karşılık 

3.082.370,80 ₺ tutarında ciro elde edilmiştir.  

11.1.7. Diyanet Radyo / TV Hizmetleri 

2015 yılı faaliyet dönemi sonu itibariyle Radyo/TV bünyesinde 135 personel istihdam 

edilmektedir. Diyanet Radyo/TV hizmetleri kapsamında 2015 yılında ise 27.449.125,29 ₺ tutarında 

satış gerçekleştirilmiştir.  

11.2. YURTLAR SOSYAL TESİSLER İKTİSADİ İŞLETMESİ  

Gençlere huzurlu ve temiz bir ortamda öğrenimlerini sürdürme imkânı sağlamak; bilgi, inanç ve 

sanat dünyalarını inşa etmelerine rehberlik etmek misyonuyla çalışmalarını sürdüren Yurtlar ve 
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sosyal tesisler İşletmesi ülkemizde ve dünyada ihtiyaç duyulan her yerde misyonumuza uygun 

barınma hizmeti sunmayı amaçlamaktadır. 

  

İşletmemiz, halen 12 yükseköğrenim öğrenci yurdu ve 3 sosyal tesis ile hizmet vermektedir. 

İşletme merkezi, öğrenci yurtları ve sosyal tesislerimizde 100 personel istihdam edilmektedir. 

Ayrıca 94 kişi de hizmet alımı ile çalıştırılmaktadır.  

İşletmenin sermayesi 5.029.186,22 ₺ dir. Bu meblağın 4.410.787,82 ₺ si nakdi, 618.398,40 ₺ si 

ayni sermayedir.  

Yurtlarda yapılan sosyal - kültürel faaliyetler öğrenciler için “öncelikli” ve “isteğe bağlı” olmak 

üzere iki grupta ele alınmaktadır. Bu bağlamda yurtlarda “Ortak Kültür Programı” çerçevesinde 

yapılan faaliyetlere öncelik verilerek, bunun dışındaki faaliyetler ise  seçmeli ve gönüllülük esasına 

göre yapılmaktadır. 

Sosyal ve kültürel faaliyetlerin öğrenciler üzerinde etki bırakabilmesi için görsel materyallere ve 

farklı metotlara ağırlık verilmektedir.  

Yurdun bulunduğu ildeki önde gelen şahsiyetleri tespit edilmekte ve kendilerinden istifade 

edilmektedir. Ayrıca illerde müftülük personelinden dini rehberlik konusunda destek alınmaktadır. 
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2015 yılından  başlayarak 

yurtlarımızda, öğrencilerin her an 

kitaplarla iç içe olduğu kitap okuma 

köşeleri oluşturulmuş ve okumaya 

yöneliklik teşvikler artırılmıştır. Vakıf 

Mütevelli Heyetinin himayesinde ilk 

defa 2015 yılında  başlatılan ve 

gelenekselleştirilmesini temenni 

ettiğimiz “Umre Organizasyonu” ile 

öğrencilerimizin ilmihal, siyer ve meal 

bilgilerini tazelemeleri sağlanmış ve yapılan genel bir sınav 

neticesinde her yurtta birinci seçilen  öğrencilerimiz umre 

seyahati ile ödüllendirilmiştir.  

Yurtlarda; panel,  konferans, sohbet, seminer, film gösterimleri, pano çalışmaları, dergi, bülten 

çalışması, önemli gün ve haftaların anılması konularındaki faaliyetlerimiz 2015 yılında da devam 

etmiştir.   

Düzenlenen her türlü faaliyet, fotoğraf, video vb. yollarla kayıt altına almaya özen gösterilerek 

bir arşiv oluşturulmaktadır. 
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Faaliyetler 

 

2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılı Öğrenci Sayılarımız 

YURT ADI 
PERSONEL 
ÇOCUĞU 

YERLİ ÖĞRENCİ 
YABANCI 
ÖĞRENCİ 

TOPLAM 

Afyonkarahisar Sosyal Tesisi 37 129 0 166 

Ankara Kız Öğr. Yurdu 140 250 177 567 

Isparta Kız Öğr. Yurdu 65 230 21 316 

Kayseri Kız Öğr. Yurdu 120 262 11 393 

Kastamonu Kız Öğr. Yurdu 0 180 0 180 

Sakarya Kız Öğr. Yurdu 32 91 42 165 

Muğla Kız Öğr. Yurdu 12 193 3 208 

Bursa TSO Erkek Öğr. Yurdu 35 52 182 269 

İncesu Erkek Öğr. Yurdu 8 17 70 95 

Konya HMK Erkek Öğr. Yurdu 72 148 106 326 

Isparta Erkek Öğr. Yurdu 15 93 42 150 

TOPLAM 536 1645 654 2835 

 

Ankara Sosyal Tesisi, İstanbul Sosyal Tesisi, Rize Müftü Yusuf Karali Sosyal Tesisi olmak üzere üç 

adet sosyal tesis bulunmaktadır.  

.

Gezi
Konferans

Kurs

Kutlama

Mezuniyet

Piknik
Sabah 

Namazı

Seminer

Sohbet

Spor

Yarışma

Ziyaret
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Türkiye Diyanet Vakfı kuruluş amacı ve misyonu gereği, yurtlarında kalan öğrencilerine millî ve 

manevi değerleri özümsetici çalışmalar yapılmaktadır. Bu doğrultuda, yıl içerisindeki önemli millî, 

dinî, tarihî gün, gece ve haftalar; gençlerin kişilik gelişimlerine katkıda bulunabilecek örnek 

şahsiyetler üzerinde önemle durularak her yurttaki öğrencilere hassasiyet kazandırılması gereken 

(vakıf şuuru, kul hakkı, israf, edep gibi) konular tespit edilmiştir. Program uygulanırken kullanılacak 

olan eğitim materyalleri ve araçları, cd, slayt, sinevizyon, dergi, kitap, broşür vb. konularda Eğitim 

Kültür Müdürlüğümüzden destek alınmıştır. 

11.3. KOMAŞ  

“Kadim medeniyetimizin eğitim, kültür, sanat ve mimarisini; Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 

Diyanet Vakfı’nın misyonunu tamamlayıcı şekilde geliştirmek, zenginleştirmek ve yaymak misyonu 

ve faaliyet gösterdiği alanlarda referans alınan öncü firma olma vizyonuyla Komaş, hizmette 

33.yılında bir TDV iştiraki olarak çalışmalarını sürdürmektedir.  

Şirketin Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre tutulan kayıtlara göre 9.661.993,64 ₺ kâr elde 

edilmiş olup, bu kârdan 1.490.581,31 ₺ kurumlar vergisi ödenerek  2015 yılı net kârı 8.171.412,33 ₺ 

olarak gerçekleşmiştir.  

11.3.1. İnşaat ve Teknik İşler Müdürlüğü 

Türkiye Diyanet Vakfı’na taahhüt edilen inşaat işleri 

2015 Yılında Bitirilen Yurt İçi İşler 

1 Danıştay Hizmet Binası Mescit İnşaatı 
2 Altındağ Kazım Karabekir Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurt İnşaatı 
3 Gaziantep Müftülük Hizmet Binası Proje ve İnşaat İşleri 
4 KOMAŞ A.Ş. Kazan Ahşap Atölyesi Tadilat ve Onarım İnşaatı 
5 Ankara - Kırlangıç Caddesi KOMAŞ A.Ş. Genel Merkez Tadilat ve Onarım İnşaatı 
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2015 Yılında Bitirilen Yurt Dışı İşler 

1 Rusya Moskova Merkez Camii 
2 Singapur Ba’alwie Camii 

 

2015 Yılında İnşaatı Devam Eden Yurt İçi İşler 

1 KOMAŞ A.Ş. Ankara - Bankacı Sokak Otel İnşaatı 
2 Ağrı Patnos Camii İnşaatı 
3 Ankara - Olgunlar Sokak Ek Hizmet Binası 
4 Ankara - Altındağ Yüksek Öğrenim Erkek Öğrenci Yurdu 
5 Ankara - Dr. Mediha Eldem Sokak No:85 Akademi Binası 
6 Ahmet Hamdi Akseki Camii Gençlik Merkezi 
7 Ahmet Hamdi Akseki Camii Cenaze Alanı Düzenlemesi 

 

2015 Yılında İnşaatı Devam Eden Yurt Dışı İşler 

1 Kırgızistan Bişkek Camii ve Külliyesi 
2 KKTC Lefkoşa Hala Sultan Camii 
3 Kırım Akmescit Seyyit Settar Camii ve Medresesi  
4 Belarus Minsk Merkez Camii 
5 Arnavutluk Tiran Merkez Camii 
6 Japonya Mescidi Tezyinat İşleri 
7 Kırgızistan Osh Devlet Üniversitesi Camii ve Külliyesi - *Proje İşi + İnşaat İşi 

11.3.2. Ticaret Müdürlüğü  

Hac ve umre organizasyonlarında, Diyanet İşleri Başkanlığınca hacı adaylarına verilen, seyahat 

valizleri, pasaport el çantaları, hijyenik koruyucu maskeler, kimlik askıları ve Türk bayraklı armalardan 

oluşan 463.031 ürün Komaş tarafından temin edilerek teslimi gerçekleştirilmiştir.  

Türkiye Diyanet Vakfı; Afad, TOBB vb. kurumlarla düzenli irtibat halinde kalınarak yardım kolisi, 

battaniye, çadır gibi ürünlerin ihaleleri takip edilmekte ve gerekli çalışmalar yapılmaktadır.  

11.3.2.1. Uluborlu Lojistik Merkezi  

Şirketimizin Isparta İli Uluborlu ilçesinde yer alan tesisi; 6.000 ton depolama kapasiteli soğuk hava 

deposu, 1.420-m²  kapalı alanlı hangar deposu,  12 daireli lojmanı ve 8.000-m² kiraz bahçesi ile 

bölgesindeki en önemli kompleks tesislerden biridir. 
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Ağırlıklı olarak elma depolanmakta olan tesis, kurumsal yapısı ve güvenilirliğiyle bölge çiftçi ve 

tüccarlarına hizmet vermektedir. 2013 yılından itibaren tabut imalatına ve kurumların ihtiyacı olan 

gıda paketi imalatlarına da başlanmış olup, tesisimizde istihdam edilen toplam personel sayısı 7'dir. 

Tesis yürütülen gayretli çalışmaların neticesinde yıldan yıla kârlılığını artırmaktadır.  

11.3.2.2. Geleneksel Ahşap Sanatları Ve Cami Dekorasyonu Şubesi 

Geleneksel ahşap sanatları ve camii dekorasyonu fabrikamız, Türk-İslam El Sanatlarına uygun 

olarak yetişmiş ahşap ustaları ile mihrap, minber, kürsü, rahle, kündekari kapı,  gibi ahşap 

malzemelerin geleneksel imalatını yapmaktadır. Geleneksel ahşap sanatının inceliklerini bilen ve 

uygulayan ustalarımız, usta çırak ilişkileri içerisinde bu sanatı gelecek nesillere aktarmak çabası 

içerisindedir.  
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Kazan Mobilya ve Dekorasyon fabrikamız bu hizmetin yanı sıra her türlü ahşap dekorasyon işleri 

(konferans salonu, hastane mobilyası, makam ve büro mobilyası, ev mobilyası, projelendirme ve 

mühendislik hizmeti) yapmaktadır. 

11.3.2.3. GİNTAŞ Turizm ve Seyahat Acentesi 

GİNTAŞ Turizm ve Seyahat Acentası "A Gurubu Seyahat Acentası" belgesine sahip olup, Türk 

Hava Yolları başta olmak üzere tüm IATA üyesi olan Hava Yolu şirketleri ile Pegasus Hava Yolları, Sun 

Express Hava Yolları, Sky Hava Yolları, Atlasjet Hava Yolları, Onur Hava Yolları, Borajet havayolunun 

yetkili acentesi konumundadır. Seyahat acentamız, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 

başta olmak üzere çeşitli kişi ve kuruluşların yurt içi - yurt dışı uçak biletleri ile 2013 tarihinden itibaren 

TCDD biletlerinin satış faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıca, acentamız uçak bileti satışı dışında; otel 

rezervasyonu, havaalanı transferi ve organizasyon alanlarında hizmet vermektedir 

11.3.2.4. Diyanet Kafeterya İşletmeciliği 

 Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesindeki kafeterya ve market şirketimiz tarafından yaklaşık 13 

yıldır işletilmekte,  kafeterya ve marketimizde, geçtiğimiz yıllarda yapılan dizayn, yenileme ve 

dekorasyon çalışmaları neticesinde, işletme, Diyanet İşleri Başkanlığına yakışır bir şekilde, konforlu, 

estetik ve şirketimizin adını gururla temsil edebilen bir yapıda hizmet vermeye devam etmektedir.  
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11.3.2.5. Market İşletmeciliği- Antalya Mağazası  

Komaş A.Ş. yönetim kurulumuzun, mağazacılık sektöründen ayrılması yönünde aldığı karar 

gereğince, mağaza demirbaşları ile beraber 17 Eylül 2015 tarihinde mağaza sahibine teslim edilmiş 

ve akabinde de Komaş Antalya Mağazası 15 Ekim 2015 tarihinde faaliyetlerini resmen sonlandırmıştır. 

 

11.3.3. Eğitim Müdürlüğü - Özel Okul İşletmeciliği 

KOMAŞ AŞ Bornova Şubesi tarafından işletilmekte olan Bornova Koleji, 1994-1995 öğretim 

döneminde hizmete başlamış olup 2015–2016 öğretim döneminde ilkokul, ortaokul, Anadolu Lisesi 

ve Fen Lisesi olmak üzere toplam 1.258 öğrenci ile eğitim öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.  

Yıllar itibari ile öğrenci sayıları ve başarısı istikrarlı bir şekilde artan okulumuzda, geçen yirmi yılın 

ardından eğitim ve öğretim kalitesi ile İzmir’in en saygın okullarından biri haline gelinmiş, 

okullarımıza kayıt için başvuran öğrenciler sınava tabi tutularak kabul edilmeye başlanmıştır. 
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11.4. VAKIF FUARCILIK, REKLAMCILIK, YAYINCILIK, TANITIM 

ORGANİZASYON VE TİC. LTD. ŞTİ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şirket Ramazan ayında düzenlenmesi gelenek hale gelen “Kitap ve Kültür Fuarı”nı organize 

etmek ve çeşitli illerde düzenlenen kitap, sergi faaliyetlerinin devamı ile yurt içi ve yurt dışında değişik 

konularda fuar organizasyonları tertip etmek amacıyla kurulmuştur. Şirketin sermayesi 250.000,00 ₺ 

dir. Bu sermayenin % 80’i Vakfımıza, % 20’si Vakfımız iştiraki olan KOMAŞ A.Ş’ye aittir. Şirketimiz, 

Komaş Sigorta Aracılık Hizmetleri Limited Şirketi’ni 02.07.2015 tarihinde devralmıştır. Şirketimiz 2015 

yılında 112.450,44 ₺ net kâr elde etmiştir. Şirketimizin 2015 yılındaki faaliyetleri aşağıda bilgilerinize 

sunulmuştur. Geleneksel hale gelen Kitap ve Kültür Fuarının 34’ncüsü 24 Haziran 2015 – 13 Temmuz 

2015 tarihleri arasında Ankara Kocatepe Camii Avlusu ile 18 Haziran 2015 – 7 Temmuz 2015 tarihleri 

arasında İstanbul Beyazıt Meydanında düzenlenmiştir. 

Bu fuarda Ankara’da 70 yayınevi İstanbul’da ise 180 yayınevi katılımı ile yaklaşık 47.000 çeşit 

yayının okuyucu, yazar, yayıncı üçgeninde buluşturulması sağlanmıştır. Ankara Kocatepe Camii 

Avlusu fuar alanında stant kiralanmak suretiyle yayıncılara hizmet verilmiş, İstanbul Beyazıt 

Meydanında kurulan stantlar ise İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından monte edilerek yayıncılara 

hizmet verilmiştir. 2015 yılında Kutlu Doğum Haftası etkinlikleri çerçevesinde İl Müftülüklerinin 

talepleri dikkate alınarak, Adana’da CNR Fuar Alanı, İstanbul’da Eminönü Meydanı, Bursa’da 

Şehreküstü Meydanı, ve Çorum’da Saat Kulesi önünde “Kitap, Kültür ve El Sanatları Günleri” 

etkinliklerini düzenlemiştir.  
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12. TANITIM FAALİYETLERİ 

12.1. HABER VE SOSYAL MEDYA İSTATİSTİKLERİ 
 Kurumsal İletişim Müdürlüğü tarafından 12 aylık dönemde 280 haber hazırlandı. 
 Hazırlanan haberler internet sitelerinde 22.496 kez yayınlandı. 
 Gazetelerde 2.623 kez yayınlandı. Toplam trajı 275.934.948 adettir. 
 Basılı medyada 319.699 cm*st yer aldı. 
 Reklam değeri; 13.639.190 ₺ dir. 
 Vakfımızla ilgili haberler 509 kez yerel ve ulusal TV kanallarında 42 saat 27 dakika yer almıştır. 
 Facebook beğeni sayımız 25.761'dir. 
 Twitter takipçi sayımız ise 18.855’dir. 

Sosyal Medya 

  TWİTTER FACEBOOK 
Aylar Aylık Artış Takipçi  Sayısı Aylık Artış Beğenen Sayısı 
Ocak 1144 5500 1013 16300 
Şubat 900 6400 150 16450 
Mart 1522 7922 421 16871 
Nisan 938 8860 1539 18410 
Mayıs 1005 9865 680 19090 
Haziran 1324 11189 864 19954 
Temmuz 1361 12550 618 20572 
Ağustos 1050 13600 628 21200 
Eylül 1710 15310 1192 22392 
Ekim 942 16252 832 23224 
Kasım 1303 17555 1175 24399 
Aralık 1300 18.855 1362 25.761 
Toplam   18.855   25.761 

 

İnternet Medyası 

Aylar 
Yayınlanan / 
Hazırlanan 

Haber sayısı  

Haberlerin 
Yayınlandığı  

Site sayısı 
Bizim 

Haberlerin 
Yayınlandığı  

Site sayısı Diğer 

Toplam site 
sayısı Okunma Sayısı 

Ocak 23 621 579 1.200 355.001 
Şubat 11 310 313 623 261.575 
Mart 20 1.343 1.119 2.462 1.685.359 
Nisan 23 1.120 796 1.916 337.578 
Mayıs 26 1.126 1.001 2.127 1.510.594 
Haziran 33 1.407 978 2.385 927.925 
Temmuz 25 1.123 1.091 2.214 1.258.672 
Ağustos 25 1.098 710 1.808 1.141.759 
Eylül 36 3.184 868 4.052 3.432.882 
Ekim 17 527 937 1.464 292.326 
Kasım 16 647 530 1.177 751.035 
Aralık 25 738 330 1.068   
Toplam 280 13244 9252 22.496 11.954.706 
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Basılı Medya 

  Haber st*cm Erişim  Reklam 
Ocak  176 24.663 24.672.347 948.076 
Şubat 123 20.947 24.014.449 1.208.959 
Mart 310 33.803 50.941.552 2.124.096 
Nisan 145 18.828 13.867.425 1.087.228 
Mayıs 144 17.688 6.346.460 863.442 
Haziran 439 56.506 45.843.593 1.572.962 
Temmuz 325 35.282 34.792.042 2.049.276 
Ağustos 232 24.928 16.762.767 910.946 
Eylül 332 41.305 27.431.737 1.805.131 
Ekim 106 12.159 7.717.754 227.648 
Kasım 150 15.594 13.228.782 379.530 
Aralık 141 17.996 10.316.040 461.896 
Toplam 2623 319.699 275.934.948 13.639.190 

 

TV Yayın 

  Yayın Sayısı Toplam 
Ocak  11  59 dk 36 sn 
Şubat 11  21 dk 24 sn 
Mart 84 8 s 14 dk 18 sn 
Nisan 54 3 s 9 dk 32 sn 
Mayıs 43 3 s 38 dk 5 sn 
Haziran 51 4 s 20 dk 24 sn 
Temmuz 25 3 s 9 dk 3 sn 
Ağustos 14  s2 8 dk 8 sn 
Eylül 156 14 s 40 dk 42 sn 
Ekim 21 1 s 29 dk 57 sn 
Kasım 27  45 dk 39 sn 
Aralık 12 1 s 10 dk 17 sn 
Toplam   42 s 27 dk 5 sn 

12.2. DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI 

İl ve İlçe Müftüleri başta olmak üzere müftü yardımcısı, vaiz ve din görevlilerimizi Vakfımız 

hakkında bilgilendirmek üzere toplantılar gerçekleştirilmiştir. Bu güne kadar düzenlenen 

toplantılarda 30.000'in üzerinde görevlimize ulaşılmıştır. 

12.3. İYİLİK BÜLTENİ 

Vakfımız tarafından periyodik olarak yayımlanan Haber Bülteni 

Mart 2015 tarihinden itibaren iyilik bülteni olarak çıkarılmaya 

başlanmıştır. Her sayısı 25 bin adet olarak bastırılarak yurt içi ve yurt 

dışında dağıtılmaktadır. 
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13. 2015 YILI GELİR – GİDER TABLOSU 
 

1 GELİRLER (TL) TL 
1.1 Gelir Toplamı 632.080.029,34 TL  
1.1.1 Kurum ve Kuruluşlardan Alınan Yardımlar -   TL  
1.1.2 Diğer Bağış ve Yardımlar 517.334.496,09 TL  
1.1.2.1 Bağış Ve Yardımlar 73.177.480,98 TL  
1.1.2.2 Dini Faaliyetlere Yönelik Gelirler 273.577.659,93 TL  
1.1.2.3 Eğitim Faaliyetlerine Yönelik Gelirler 15.018.357,42 TL  
1.1.2.4 Kültür Ve Yayın Faaliyetlerine Yönelik Gelirler 21.375.046,65 TL  
1.1.2.5 Sosyal Faaliyetlere Yönelik Gelirler 98.457.270,97 TL  
1.1.2.6 Şube Hizmetlerine Yönelik Gelirler 35.728.680,14 TL  
1.1.3 İktisadi İşletme Gelirleri 7.299.418,02 TL  
1.1.4 Diğer Gelirler Toplamı 107.446.115,23 TL  
1.1.4.1 Gayrımenkul gelirleri 41.938.091,16 TL  
1.1.4.2 Yayın gelirleri -   TL  
1.1.4.3 Diğer Gelirler 65.508.024,07 TL  

TOPLAM 632.080.029,34 TL  
 

2 GİDERLER (TL) TL 
2.1 Gider Toplamı 482.638.242,10 TL  
2.1.1 Genel Yönetim Giderleri 53.182.579,32 TL  
2.1.2 Yurt İçi Amaca Yönelik Giderler 269.617.799,47 TL  
2.1.2.1 İnsani Yardımlar ve Sosyal Hizmetler 22.664.495,52 TL  
2.1.2.2 Hayri ve Dini Hizmetler 164.128.029,07 TL  
2.1.2.3 Eğitim ve Araştırma Hizmetleri 37.492.886,07 TL  
2.1.2.4 Kültrü ve Yayın Hizmetleri 15.552.722,13 TL  
2.1.2.5 Diğer Amaca Yönelik Hizmetler 29.779.666,69 TL  
2.1.3 Yurt Dışı Amaca Yönelik Giderler 159.837.863,30 TL  
2.1.3.1 İnsani Yardımlar ve Sosyal Hizmetler 40.355.456,23 TL  
2.1.3.2 Hayri ve Dini Hizmetler 79.483.208,33 TL  
2.1.3.3 Eğitim ve Araştırma Hizmetleri 35.336.228,87 TL  
2.1.3.4 Kültrü ve Yayın Hizmetleri 1.214.476,20 TL  
2.1.3.5 Diğer Amaca Yönelik Hizmetler 3.448.493,68 TL  
2.2 Gelecek Yıllara Ait Gelirler 149.441.787,25 TL  

TOPLAM 632.080.029,34 TL  
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